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SOCIALE CIBADANIA

Oficio n° 512/2023 — SMDSCI
Boituva, 14 de setembro de 2023.

De: Secretaria de Municipal de Desenvolvitnenfo Social, Cidadania e Inclusdo
Para: Instituto Acao Cidadao
A/C: Edimeia Aparecida Camargo da Silva

Assunto: Devolucdo dos Documentos Originais da Prestacdo de Contas do més de
agosto/2023 - Recurso Municipal.

Sr? Presidente,
Junto ao prazer cumprimentd-la, estamos devolvendo os documentos originais da prestagdo

de contas do més de agosto/ 2023.

Atenciosamente.

Jacson > djs Santos

Gestor de Parceria

Secretaria de Desenvolvimento Social, Cidadania e Inclusédo
Rua Dos Lavradores, 55 - Centro
Boituva — SP - CEP 18550-000 Fone: (15) 3268-7163



Prefeitura Municipal de Boituva

PROCESSO N°.: 13631/2023

INTERESSADO: INSTITUTO A(;;&O CIDADAD

OATA DCOCUMENTO

05/09/2023 08:16:04 0

LOCAL/ISUBLOCAL

SEC. MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL CIDADANIA/TERCEIRO SETOR

GRUPQVASSUNTO

Geral/Pedido De Providéncia

SOLICITAGAC | COMPLEMENTO

Boituva, SP, 04 de setembro de 2023

REQUERENTE: CNPJ [ CPE: CELULAR

INSTITUTO ACAO CIDADAQ 05.429.595/0001-19 (15) 99708-6251

R.G: INSCRICAC MUNICIPAL E-MAIL: TELEFONE: FAX
claudineifsoares@gmail.com (15) 9708-6251

FNDEREGO DO REQUERENTE: CEP:

Rua ROBERTO TOQUETON, 100, - Jardim s80 paulo, 18557-186, Boituva-SP, Brasil 18557-186

Boituva, 5 de Setembro de 2023

JACSON GOMES DOS SANTOS

1/ 1
Av. Tancredo Neves, 01 - Centro, Boituva - SP, 18550-000




Instituto Acao Cidadao

‘?50 Sede: Rua Roberto Toqueton, 100; Jardim S&o Paulo, CEP 18550-000 Boituva/SP

A = CNPJ N© 05.429.595/0001-19

’da.‘_’ao Utilidade Publica Lei Mun. 1.574/2004 - inscrigdo Municipal n® 05343

Telefone (15) 3363-4061 - WhatsApp 015 9 9649 8771
Email: institutoacaocidadao@hotmail.com site: www.acaocidadao.org

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS E RECEITAS MENSAIS — Exercicio AGOSTO 2023

ORGAO CONCESSOR: Prefeitura Municipal de Boituva

TIPO DE CONCESSAQ: Termo de Colaboragdo

ORGAOQ BENEFICIARIO: Instituto A¢do Cidad3o

ENDERECO: Rua Roberto Togueton - Jardim S3o Paulo - Boituva/SP

LE! AUTORIZADORA: Chamamento Publico n? 10/2021 - Terceiro Setor /Termo de Colaboragdo n?
13/2022 - 12 Aditamento.

VALOR REPASSADO: RS 20.833,33 (Vinte Mil Oitocentos e Trinta e Trés Reais e Trinta e Trés centavos)

O(s) signatario(s), na qualidade de representante(s) do 6rgdo beneficidrio: Instituto Agdo Cidaddo vem
indicar, na forma abaixo detalhada, a documentacdo comprovadora da aplicacdo dos recursos
recebidos em 07/08/2023 da Prefeitura Municipal de Boituva na importancia total de RS 20.833,33

(Vinte Mil Qitocentos e Trinta e Trés Reais e Trinta e Trés centavos).

DEMONSTRATIVO GERAL DAS DESPESAS REALIZADAS

CATEGORIA OU FINALIDADE DA PERIODO DE REA!.IZACEO VALOR APLICADO
DESPESA RS

Recursos Humanos — CLT - MEI De 01/08/2023 a4 31/08/2023 RS 16.835,10

Material para curso e oficina

(equipamentos esportivos, vestudrio e De 01/08/2023 4 31/08/2023 RS 3.998,23

uniforme)

Tarifas Bancarias De 01/08/2023 a 31/08/2023 RS 66,08
Total RS 20.899,41

RESUMO MOVIMENTACAO RECURSOS PUBLICOS

Sobra recurso publico més anterior (julho/23) (A) 00,00
RECURSO PUBLICO REPASSADO EM 07/08/2023 (B) RS 20.833,33
RENDIMENTO API.ICACKO FINANCEIRA agosto/2023 (C) RS 0,00
Recurso agosto/2023 (A+B+C) RS 20.833,33

Prestagdo de contas més: agosto/2023 - Chamamento Publico n® 10/2021 — 1° Aditamento - Termo de Colaboragdo 13/2022 - Fl. 1/3
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idadao

Boituva - SP

Instituto Acao Cidadao

Sede: Rua Roberto Toqueton, 100; Jardim Sdo Paulo, CEP 18550-000 Boituva/SP

CNPJ N© 05.429.595/0001-19

Utilidade Publica Lei Mun. 1.574/2004 - Inscrigdo Municipal n® 05343
Telefone (15) 3363-4061 - WhatsApp 015 9 9649 8771
Email: institutoacaocidadao@hotmail.com site: www.acaocidadao.org

RESUMO MOVIMENTACAO RECURSOS PROPRIOS

Sobra RECURSO PROPRIO APLICADO més de julho/2023 (D) 0,00

RECURSO PROPRIO APLICADO no més de agosto/2023 (E) RS 120,00

TOTAL DAS DESPESAS RECURSOS PROPRIOS (tarifas bancarias) (F) - RS 66,08
Sobra de recursos préprios (D+E-F) RS 53,92

TOTAL RECURSO PUBLICO (G) RS 20.833,33

TOTAL RECURSO PUBLICO APLICADO (H) -RS 20.833,33

Sobra de recursos publica (G-H) RS 00

Sobra de recursos proprios (D+E-F) RS 00

RECURSOS - Saldo CC + Aplicacdo (G-H+D+E+F) para aplicagdo posterior RS 00
Saldo 31/08/2023 RS 53,92

DEMONSTRATIVO GERAL DE DESPESAS
Prestacdo de Contas — AGOST0O/2023

Relagdo de despesas custeadas com o auxilio financeiro concedido a proponente. Todos os itens relacionados nesta planitha estdo
em conformidade com os despesas listadas no Plano de Trabalho aprovado.

DATA DO ESPECIFICACAO CREDOR N2 DE DOC VALOR RS
DOC. DO DOC. FISCAL PAGAMENTO

04/08/23 Holerite normal Davi Mauricio da Silva Bello CLT/Aprendiz RS 428,00
04/08/23 Holerite normal Noemi Lacerda de Jesus CLT/Aprendiz RS 855,00
04/08/23 Holerite normal Elisdngela Rodrigues Medeiros CLT RS 325,00
04/08/23 Holerite normal Daniela Oliveira Arantes Teles CLT RS 846,00
Sub total | RS 2.454,00

24/08/23 NF 016 Celso Teixeira RH - MEI RS 2.282,78
24/08/23 NF 019 Claudinei Ferreira Soares RH — MEI RS 3.443,66
24/08/23 NF 090 Mavyara Siqueira de Oliveira RH - MEI RS 2.751,24
24/08/23 NF 079 Edson Savariego Carcanhoto r RH — MEI RS 3.074,70
24/08/23 NF 062 Chandley Muller Souza Santana RH — MEI RS 2.828,72
Sub total | RS 14.381,10

24/08/23 NF 32.412 IND E COM DE CALC TOSCAFER LTDA EPP Coturnos 2.697,30
25/08/23 NF 1554 D.F Campos Bordados LTDA Bonés / Bombeta 1.288,00
31/08/23 NF 12.385 Papelaria inez Holtz Picco Papelaria 12,93
Sub total RS 3.998,23

Total | R$20.833,00

Prestagho de contas més: agosto/2023 - Chamamento Publico n® 10/2021 — 1° Aditamento - Termo de Colaboragao 13/2022 - F1. 2/3




Instituto Acao Cidadao

i 30 Sede: Rua Roberto Togueton, 100; Jardim Sac Paulo, CEP 18550-000 Boituva/SP
A - CNPJ N© 05.429.595/0001-19
!daq'ao Utilidade Publica Lei Mun. 1.574/2004 - Inscrigdo Municipal n° 05343
Telefone (15) 3363-4061 - WhatsApp 015 9 9649 8771
Email: institutoacaocidadac@hotmail.com site: www,acaocidadao.org

JUSTIFICATIVAS:

1. Deixo de apresentar orcamentos com valores abaixo de R$ 1.320,00 (um
salario-minimo), conforme preceitua o Art. 5° ltem | do Regulamento de Compras e Servicos
do Instituto A¢do Cidadao;

2. No dia 03/08/2023, foi depositado na Conta convénio - BB Ag.1649-7 — CC n°
124476-0, a quantia de R$ 2.454,00 (recursos préprios), para calendario de pagamentos dos
funcionarios CLT (5° dia util), sendo devolvido a conta de origem em 08/08/2023.

3. Declaramos, na qualidade de responsaveis pela entidade supra epigrafada,
sob as penas da Lei, que a despesa relacionada, examinada pelo Conselho Fiscal,
comprova a exata aplicacdo dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme

programa de trabalho aprovado, proposto ao Orgao Concessor.

Boituva, 04 de agosto de 2023.

Diretora Executiva

Consetho Fiscal

Yy § ]

naina Gomes’da Silva Carcanhoto

1S

José Car\'oéélaus

Ariane Aparecida Gabriel Vieira Alves

Prestagéo de contas més: agosto/2023 - Chamamento Publice n® 10/2021 — 1° Aditamento - Termo de Colaboracdo 13/2022 - Fl. 3/3



: Instituto Acao Cidadao

%ﬁw éf_ao .. Sede: Rua Roberto Toqueton, 100; Jardim S&o Paulo, CEP 18550-000 Boituva/SP
Srey :dadao CNPJ N© 05.429.595/0001-19
L Utilidade Publica Lei Mun. 1.574/2004 - Inscricdo Municipal n® 05343
Telefone (15) 3363-4061 - WhatsApp 015 9 9649 8771
Email: institutoacaocidadao@hotmail.com site: www.acaocidadao.org
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Boituva, SP, 04 de setembro de 2023
Oficio n® 021/2023 - IAC
A/C do Sr. Jacson Gomes dos Santos
Ref. Chamamento Publico n® 10/2021 - Termo de Colaboragdo 13/2022 - 1°
Aditamento-2023
Anexos: Demonstrativo de Despesas de agosto/23 com copias das notas fiscais;
Notas Fiscais originais do més de agosto /23;
Holerite de pagamento de funcionarios agosto/23;
Extratos bancarios agosto/23;
Relatério de atividades agosto/23;
Relacac de alunos agosto/23;
Atestado Médico
GFIP agosto/23, Certificado de Regularidade do FGTS — CRF e CND
Municipal;

Encaminho a Vossa Senhoria a prestagdo de contas original e copia do més de

agosto/23.
Informo que a Assistente Social Elisangela Rodrigues de Oliveira Medeiros, afastou-se
das atividades nesta Instituicdo, por cento e oitenta dia a contar de 29 de agosto, conforme

atestado médico anexo.
Sem mais para 0 momento, colocando-nos a disposicdo para dirimir davidas que

eventualmente surjam.

Atenciosamente,

/
‘Claudinei
Diretor de Projetos
RG 17.636.827-9 SSP/SP

“A visdo sem aglio ndo passa de um sonho. A agfio sem visdo ¢ s6 um passatempo. A visdo com agdo pode mudar o0 mundo.”
Joel A. Barker www.acaocidadao.org



Dr. Everson Akio Sakd
CRM: 162.949

Neurocirurgia

centro médico

ATESTADO
Cerquilho, 24 0‘9 ZJ

s @qum M 2

Necessita de: - W )
dias de afastamento de suas atmdades
profissionais/escolares a partir desta data.

CiD: ni;j ' i

Eu
autorizo a divulgacao do CiD.

Aponte 2 cimera . . . o

Av, Presidente Washington Luiz, 332 s
do seu cetular @ = 3. .
2cesse Kosso site Centro | Cep: 18520-0001 Cerquitho ! 5P Tel.: 15 3288-4848 (0
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Consultas - Extrato de conta correhte

Cliente - Conta atual

- G3310113174951811

01/09/2023 13:23:16

Agéncia
Conta corrente

Periodo do extrato

Lancamentos

1648-7
124476-0INSTITUTO ACAO CIDADAO
08 /2023

25/07/2023
01/08/2023

01/08/2023

03/08/2023

04/08/2023

04/08/2023

04/08/2023

04/08/2023

07/08/2023

07/08/2023

08/08/2023

24/08/2023

24/08/2023

24/08/2023

24/08/2023

24/08/2023

25/08/2023

28/08/2023

28/08/2023

28/08/2023

28/08/2023

31/08/2023

31/08/2023

0000 00000 000 Saldo Anterior
1649 99015 870 Transferéncia recebida

Deocumento

551.649.000.108.585

01/08 19:02 INSTITUTO ACAQO CIDADAO

0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado

872.131.200.065.151

Tar. agrupadas - ocorrencia 24/07/2023

0000 14105 874 Transferéncia Agendada
03/08 INSTITUTO ACAO
0000 13105 144 Pix - Agendamento

164.900.000.124.475

80.401

04/08 05:36 Daniela Oliveira Arantes T

0000 13105 144 Pix - Agendamento

80.402

04/08 05:36 Elisangela Rodrigues de Ol

0000 13105 470 Transferéncia Agendada

164.900.000.052.430

01/08 DAVI MAURICIO SILVA BELLO

0000 13105 470 Transferéncia Agendada

164.900.000.053.234

01/08 NOEMI LACERDA DE JESUS

1649 99015 870 Transferéncia recebida

551.649.000.130.034

07/08 14:46 PREFEITURADEB - FDE A

0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado

822.191.200.085.999

Tar. agrupadas - ocorrencia 04/08/2023

1649 99015 470 Transferéncia enviada

551.649.000.124.475

08/08 14:57 INSTITUTO ACAO CIDADAO

0000 13105 144 Pix - Agendamento
24/08 05:34 Celso Teixeira
0000 13105 144 Pix - Agendamento

82.402

82.403

24/08 05:34 Chandley Muller Souza Sant

0000 13105 144 Pix - Agendamento

82.404

24/08 05:34 CLAUDINEI FERREIRA SOARES

0000 13105 144 Pix - Agendamento

82.405

24/08 05:34 EDSON SAVARIEGO CARCANHOTO

0000 13105 470 Transferéncia Agendada

164.900.000.114.332

22/08 MAYARA SIQUEIRA DE OLIVEI

0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado

872.371.200.071.393

Tar. agrupadas - ocorrencia 24/08/2023

1649 99015 870 Transferéncia recebida

551.649.000.108.585

28/08 17:03 INSTITUTO ACAO CIDADAO

0000 13105 144 Pix - Enviado

82.801

28/08 16:58 ADILSON ALVES DE FREITAS

0000 13105 144 Pix - Enviado

82.802

28/08 17:07 INDUSTRIA E COMERCIO DE CA

0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado

852.401.200.038.702

Tar. agrupadas - ocorrencia 28/08/2023

0000 13105 144 Pix - Enviado

83.101

31/08 10:10 MARIA INEZ HOLTZ PICCO & C

0000 O0O000D999SALDO

Valor R$ Saldo
0,00C
20,00 C
14,50 D 5,50 C
2.45400C 2.459,50 C
846,00 D
325,00 D
428,00 D
855,00 D 5,50 C
20.833,33 C

11,58 D 20.827,25 C

2.454,00D 18.373,25C

2.282,78 D

2.828,72D

3.443,66 D

3.074,70D

2.751,24D 3.992,15C

30,00D 3.962,15C

100,00 C

1.288,00 D

2.697,30D

10,00D 66,85C

1293D

5392C




01/09/2023, 13:34 Banco do Brasil

E (G336011329533497016
E;%“ Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 01/09/2023 13:34:37
Cliente
Agéncia 1649-7
Conta 124476-0 INSTITUTO ACAO CIDADAO
Més/ano referéncia AGOSTO/2023

NAO HOUVE MOVIMENTO NO PERIODO SOLICITADD.

Transagéo efetuada com sucesso por: JE628163 EDIMEIA APARECIDA CAMARGO.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 728 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https.//autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.17. 1#Htemplate/~2F consultas~2FGFI6.bb

m



Nimero da Nota  Data do Servigo

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BOITUVA °°°°§‘::2w ';’42"::’23
aia e a3 e e

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS 25/08/2023 13:56:34

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGOS - NFe B o O

PRESTADOR DE SERVIGCS

CMNPJ/ICPF: 25.641.482/0001-13 Inscrigao Municipal: 614202 Inscric@o Estadual:
Nome/RazZo Social: CHANDLEY MULLER SOUZA SANTANA 3738033686

Endereco:R. SIMONETTO BIAGIONt 599, - PQ RES ESPLANADA - CEP: 18557656

E-mail:

Telefone: (15) 3363-6640 Celular: ()

Municipio: BOIT UVA UF: 8P

TOMADOR DE SERVIGOS

Inscricio Municipal: 005343 Insc.Estadusk:
CNPJICPF: 05.429.595/0001-19 ot S

Nome/Razdo Social: INSTITUTO ACAC CIDADAQO

Enderego: RUA ROBERTO TOQUETON 100, - CENTRO - CEP: 18557186

Email: FINANCEIRQ.IAC@HOTMAIL.COM Tefefone:
Municipio: BOITUVA UF: 8P

DESCRIGAO DO SERVIGO

Referente a prestag8o de senvigo no més de Agosic/2023.
Pago com recurso publico municipal do chamamento piblico n®10/2021 - 1%emmo aditivo do termo de colaboragdo n®13/2022.

b RECURSC M
Tg

e

ESTE DOCUMENTD BISCAL FOIPABD
Chamamenlo Plblico n®, 1002021 - Teresiro
Termode oEabo*am e, 1512022

Botwa, 04709123 -

¢ Setar

N\ 7
*-‘ //7‘ .!’ .
Claud Fer%elréSoarec
/ \
VALOR TOTAL DA NOTAS R$ 2.828,72 [\  VALOR LIQUIDO = RS 2.828,72
Cédigo do Servigo: 08.03 \
Instrugao, treinamento, orientacdo pedagodgica e educacional, avaliagio de corhecimentos dgz qualguer natureza.
Base de Cakulo (RE). Hiquola (%) 185 (RS):
IR {RS): NS5, (RS) COFING (RE): C.SLL (RSY PLS. (R5):

OUTRAS INFORMACOES

A autenficidade desta NF-e deve ser confirmada no site hitps:iboituva 4riec.com brlautenticidade.aspx
Confribuinte enquadrado sob o regime de tribitacdo ¥ MEL - SIMEI"
Local da Prestagio=BOITUVA | SP - 1SS Devido ao prestador

Autenticidade

Recebi {emos)de: CHANDLEY MULLER SOUZA SANTANA 3738033686

Qs servigos constantes na Nota Fiscal Eletronica de Servicos N° 00000062 - Série ELETRONICA
Condigbes ds Pagamento:

Data de Recebimento: ! / Assinatura:

Pagina: 1de 1




31/F42023, 11:31 Banco do Brasil

& G3353111279867251
it Emissio de comprovantes - 30 nivel 31/08/2023 11:31:13

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

31/08/2023 - AUTOATENDIMENTO - 11.31.15

1649701649 ee01

Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTO ACAO CIDADAC
AGENCIA: 1649-7 CONTA: 124.476-0

SOBRE A TRANSACAD

ID: E©0000000202308241500032737207AG
CNPJ DO PAGADOR: 5.429.595/@6€01-19
VALOR: 2.828,72
DATA: 24/08/2823 - 85:35:22

PAGO PARA: Chandley M S Santana
CPF: *%* _8@3,368-**
CHAVE PIX: +5515988441046
INSTITUICAO: 31872495 BCO C6 S.A.
AGENCIA: 0001 - CONTA: ©0000000000841444183
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacdo pode ser tarifada em até @,99%,
com valor mdximo de R$ 16,00.

Notificacao enviada em: 24/08/2823 - ©5:35:23
DOCUMENTO: e824@3

AUTENTICACAO SISBB: D.43D.B14.03E.8DA.B24
Central de Atendimento BB

4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais,

SAC BB

2808 729 8722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

8808 729 5678

Reclamacoes nac  solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
088G 729 Ges8

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Quvidoria.

Transag&o efetuada com sucesso por: JE628163 EDIMEIA APARECIDA CAMARGO.

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autcatendimento/index. htmi?v=2 .17 . 1#/template/~2F consultas~2F 869-1.bb

Mm



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BOITUVA

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGOS - NFe

himero da Nota  Data do Servigo
00000019 24/08/2023
Data e Hora de Emsss8o
25/08/2023 07:09:45
Céxdigo de Verificacao
HJDGRW-000019/2023

PRESTADOR DE SERVICOS

L - inscrigéo Esladual:
CNPJICPF: 45.196.885/0001-84 Inscricao Municipal: 018781 17636827
Nome/Razdo Social: CLAUDINE! FERREIRA SOARES 07896251809
Endereco:R. ROBERTO TOQUETON 100, - JD SAO PAULO - CEP: 18557186
E-mait CLAUDINEIFSOARES@GMAIL.COM
Telefone: (15) 97086251 Celular:
Municipio:BOITUVA UF: SP
TOMADOR DE SERVICOS
i icipal: Insc. :
CNPJ/CPF: 05.429.595/0001-19 WSS PR S 03RS e
Nome/Raz3c Social: INSTITUTO ACAO CIDADAO
Enderego: RUA ROBERTO TOQUETON 100, - CENTRO - CEP: 18557186
Email: FINANCEIROC.IAC@HOTMAIL.COM Telefone:
Municipio:BOITUVA UF: SP
DESCRICAD DO SERVIGD
Dire¢ao e Coardenagao de Projetos.
Referente a prestagao de servigo no més de agosto/2023.
Pago com recurso publico municipal do Chamamento Publico n® 10/2021 - 1° Termo aditivo do Termo de colaberacéo n° 13/2022.
VALOR TOTAL DA NOTA = RS 3,445766 | | VALOR LIQUIDO = R$ 3.443,66
Cédigo do Servigo: 08.03 l
Instrug&o, treinamento, orientagac pedagogica e educacional, avaliagéo de conhecimentos d ‘qualquer natureza.
Base de Caluio (RS) Aliquota (%1 \ 1SS (RS):
IR (RS): LNS.S. (RB): COFINS (RS): CSLL (RS): FLS. (R$):

OUTRAS INFORMAGOES

Condigbes de Pagamento: a vista

A auenticidade desta NF-e deve ser confirmada no site hitps:focituva.drtec.com.briadlenticidade.aspx
Condribuinke enquadrado sob o regime de tributaciio " ME} - SIMEI™
LocaldaPrestacaio=BOITUVA / SP - ISS Devido ao prestador

Recebi (emos) de: CLAUDINE! FERREIRA SOARES 07896251809

Os servigos constantes na Nota Fiscal Eletrdnica de Servigos N° 00000019 - Séric ELETRONICA
Cordigbes de Pagamento: a vista

Data de Recebimento: I | Assinatura:

Panina* 1 de 1
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31/06/2023, 11:31 Banco do Brasil

% G3353111279867251

A Emissado de comprovantes - 30 nivel 31/08/2023 11:31:28

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

31/e8/2023 - AUTOATENDIMENTO - 11.31.28

1649701649 2a03
Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTO ACAO CIDADAO
AGENCIA: 1649-7 CONTA: 124.476-0
=m=E= = == == = ===z

SOBRE A TRANSACAQ

ID: £00000006202308241500032737215AG
CNPJ DO PAGADOR: 5.429,595/@ee1-19
VALOR: 3.443,66
DATA: 24/08/2023 - 85:35:22

PAGO PARA: Claudinei F Soares

CPF: *¥%* 9g2 518-**

CHAVE PIX: +5515997086251

INSTITUICAO: ©8608000 BCC DO BRASIL S.A.

AGENCIA: 1649 - CONTA: 6OG00600000000709131

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$ 1@,00.

Notificacao enviada em: 24/08/2023 - ©5:35:22

DOCUMENTO: @824e4

AUTENTICACAQ SISBB: 3.DB6.84E.402.346.DAF
Central de Atendimento BB

4004 0801

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

2888 729 5678

Reclamacoes nao  solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
08060 729 QB8

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagao efetuada com sucesso por: JE628163 EDIMEIA APARECIDA CAMARGO.

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.17. 1#/template/~2F consultas~2F869-1.bb
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G3353110216681531
<

i Emissédo de comprovantes - 3o nivel 31/08/2023 10:26:19

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

31/68/2023 - AUTOATENDIMENTO - 10.26.21

1649701649 eeel
Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTO ACAQ CIDADAO
AGENCIA: 1649-7 CONTA: 124.476-8

SOBRE A TRANSACAC

ip: EOBGBBGOQZOZ%WJ.SB%B‘LSS“?BAG
CNPJ DO PAGADOR: 5.429.595/0€01-19
VALOR: 846,00
DATA: 84/068/20823 -~ 05:37:28

PAGO PARA: Daniela O A Teles

CPF: *%%_443,978-%*

CHAVE PIX: 32844397816

INSTITUICAO: 182361206 NU PAGAMENTOS S.A.

AGENCIA: 0001 - CONTA: 02000000088239423983

TIPO DE CONTA: Conta Poupanca

Esta transacdo pode ser tarifada em até @,99%,
com valor miximo de R$ 16,060.

------------------------------------ TR ——

Notificacao enviada em: 64/08/2023 - ©5:37:29

DOCUMENTO: ©@8e401
AUTENTICACAQ SISBB: 6.78C.077.BEA.ECE.145

Central de Atendimento BB
4904 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
e8ee 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-

INSTITUTG ACAO CIDADAQ
CNPJ: 05.429.595/0001-19 CC: GERAL Folha Mensal :
Mensalista Julho de 2023
[ 3o Wome doFuncansio
TR eI =)
338  DANIELA OLIVEIRA ARANTES TELES 514320 1 1
AUX DE LIMPEZA Admissdo: 01/02/2022 S
Caodigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
8781 ] DIAS NORMAIS 15,00 852,10 £
995| SALARIO FAMILIA 1,00 59,82 £
931|1/3 DAS FERIAS 33,33 284,03 § U
8783| DIAS FERIAS 15,00 852,09 g N3
=t e el " ESTE DOCUMENTO FISCAL FOI PRGO COM RECURSCATSENAL 0,95 EU s
ADIANTAMENTC DE FERIAS S A 0 ; H
812| INSS FERIAS Chemamento Piblico ne. §0/2021 - Terce '“Qi"@'g 1.03;,;2 E 3
821] INSS DIFERENCA FERIAS TecmodeCoiaborhgaon.Wﬂ 70,00 2,87 £ 2
998 I.N.S.S. ‘ ol la 3 7,50 63,90 ¥
993| TROCO MES ANTERIOR Boitwa: O /[0 1 A2 '35 0.10|] %
r E l\_/
- g
n
H_\ g
,l-l““""*_ﬂ:__ ‘E .
nei kerreiraSodres g
o0
1
‘\ Total de Vencimenios Tolsl de Desconios '3
2.048,99 1.202,99 *@’ s
<
Valor Liquido E.> 846,00 ¥
Salario Bage Sal. Contr. INSS Base Cilc. FGTS FGTSdaMes Base Calc IRRF Faixa IRRF <—-
1.704,19 1.988,22 1.988,22 159,04 785,33 0,00
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Banco do Brasil

wea Emissdo de comprovantes - 3o nivel

G3353110216681531
31/08/2023 10:26:43

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
31/e8/2023 - AUTOATENDIMENTOC - 18.26.45
1649701649 ecol

Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTO ACAD CIDADAO
AGENCIA: 1649-7 CONTA: 124.476-@

SOBRE A TRANSACAO

- B e L] v e -

D: £02020000202308641500031854713AG
CNPJ DO PAGADOR: 5.429.595/6001-19
VALOR: 325,00
DATA: 94/68/2023 - ©5:37:28

PAGO PARA: Elisangela Medeiros

CPF: *#%%_111,628-%*

CHAVE PIX: 27611162837

INSTITUICAO: 18236120 NU PAGAMENTOS S.A.

AGENCIA: 0091 - CONTA: 00006600000725461078

TIPO DE CONTA: Conta Pagamento

Esta transacde pode ser tarifada em até ©,99%,
com valor maximo de R$ 18,00.

.............. T

Notificacac enviada em: ©4/08/2823 - 85:37:29

DOCUMENTO: 88402
AUTENTICACAC SISBB:

Central de Atendimento BB
4084 Vel

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

afan T30 AT

INSTITUTC ACAO CIDADARO

ERAL Folha Mensal
5 - CC: GERAL n
e 09.428.595/0001749 Mensalista Julho de 2023
——Toage Woms 06 FUngenans “TBO ~Deparamend Filar
5 TTSANGE 251605 1 1
E, 3 EIRA MEDEII 251 7
339 ELISANGELA RODRIGUES DE OLIV Y o i and
ASSISTENTE SOCIAL
Descriga Referéncia Vencimentos Descontos
e = 15,00 351,38
8781] DIAS NORMARIS 33,33 g
931]1/3 DAS FERIAS 15’Qg o e
8783 DIAS FERIAS - ) ""‘*"‘f\la 'C\jﬂgﬁ“ﬁi &,2‘
P s P LY pi : HH TEE R It y it Q0,78
IR 2 s %gﬁ{"“;wﬂi h.', s “.:,.‘ -—”) i jg"go ' 433,38
937 | ADTANTAMENTO DE FERIAS  ai o PN, SO0 -tx::fCEeeOta_]fﬂSG b
812} INSS FERIAS ) S ?"‘IQ‘L'!?&'@ é{)f‘lc 1.},2‘}22 G:OO . o
8211 INSS DIFERENCA FERIAS el e Lllautr ’ .”\ 7,50 Sl
998] I1.N.85.8. St e f Mir 9 124 ’ 4 5
993| TROCO MES ANTERIOR ngﬁwhw_ﬂw—m 0,80 ,
; \E‘\\‘:: >
reiraS081es
\
\ TFotal de Vencimentos Toial de Descontos
820,67 495,67
alor Liuids C> 325,00
c. Faixa IRRF
Saldrio Base Sal. Cantr. INSS Base Cale. FGTS F.G.Z_;S E;M;s 5{5;(;:41 ;RR; O ' O 0
702,76 819,89 819,88 65, ¢

jinagia neste recibg.

. Declaro ter recebido a Imponancialk-:/
e

Z
= =

Assinatura do Funcionério

et TR RS Y T A ENNIG AT T V=2 T T TEINPIaIe/~ZFCONSUias~2F 86Y-1.0b

7
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(G3353110216681531
31/08/2023 10:27:15

EMPRESA
31/e8/2023 - BANCO DO BRASIL - 18:27:15
164981649 eoe1

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: INSTITUTO ACAO CIDADAC

AGENCIA: 1649-7 CONTA: 124.476-9
DATA DA TRANSFERENCIA 084/08/2023
NR. DOCUMENTO 164.900.900.852.430
VALOR TOTAL 428,00
Fk¥F**  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: DAVI MAURICIO SILVA BELLO

AGENCIA: 1649-7 CONTA: 52.438-1

NR. DOCUMENTO

164.960.080.124.476

NR.AUTENTICACAOQ

S ==

7.AB1.5B8.35F.DA9,714

Transagao efetuada com sucesso por: JEB28163 EDIMEIA APARECIDA CAMARGO.

INSTITUTO ACAQ CIDADAO ) N
CNPJ: 05.429.595/0001~18% CC: GERAL . JF?;hadMerz‘1233
Mensalista ulho de
TEO Teparamenio L1 B
3 Wowo 5 FOnonne -
340 DAVI MAURICIO DA SILVA BELLO 41}0]05 i 3 . a5
AUXILIAR ADMINISTRATIVO Admissdo: 01/03/202
Cédigo Descrigdo Referancia Vencimentos Descontos )
o
8781 DIAS NORMAIS 15, G0 397,42 §
205| VALE TRANSPORTE PROV 60,00 60,00 -%-; !
9311 1/3 DAS FERIAS 3:?,33 132,—’-153 ‘i\vﬁé
87831 DIAS FERIAS 15,00 397,43 % \ f&
992 | TROCO DO MES 0,00 B 61 0o 17 E s
937 | ADIANTAMENTC DE FERIAS 0,00 4 9, o E;an, :,3;
812| INSS FERIAS T:50 ;9, 86 % g »y_q;r é
9981 I.N.S.5. EW’EW‘*'N?M‘-:WA‘: P omas . B ’ "'-g' ,_i *
HEDIRUBIENTO FISTAL I BAGY COM RECURSY e 570
993| TROCO MES ANTERIOR o "Wff FAGH COM RECURS! M 0,23 4o
Chamsmente Pdblico n®, 10/ £
g - 5
¥ermo de Colaborag H
T o P &Y . 8
Botuva; U llf 0 [T A2 3
i
¥
s .
f o
Total de Vancimentos Total e Descontos %
987, 94 559,941 T2 B
\\ \ialor Linuido E:? 428,00 h {:3‘
Salario Base Sal. Contr. INSS Base Cak. FGTS ‘\\ F.G.7.8 do Més Base Cale. IRRF Faixa IRRF
794,85 927,33 927,83 \\ 18,53 367,62 0,00

hitps://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.17 . 1#/template/~2F consultas~2F869-1.bb

i
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& G3353110216681531
Emissdo de comprovantes - 30 nivel 31/08/2023 10:27:32
EMPRESA
31/68/2023 - BANCO DO BRASIL -  10:27:32
164901649 o001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: INSTITUTO ACAO CIDADAD

AGENCIA: 1649-7 CONTA: 124.476-9
DATA DA TRANSFERENCIA e4/08/2023
NR. DOCUMENTO 164.900.000.053,234
VALOR TOTAL 855,00

*#%**x  TRANSFERIDC PARA:
CLIENTE: NOEMI LACERDA DE JESUS

AGENCIA: 1648-7 CONTA: 53.234-7
NR. DOCUMENTO 164.900.000.124.476

=smm =

NR.AUTENTICACAQ A.762.838.8FF.317.86A

Transagao efetuada com sucesso por: JE628163 EDIMEIA APARECIDA CAMARGO.

INSTITUTO ACAQO CIDADAO
CNPJ: 05.429.595/0001—19 CC: GERAL
E ) Folha Mensal
Men 1
= salista Julho de 2023
NOEMI LACERDA DE JESUS )
AUXILIAR ADMINISTRATIVO s ' :
Admissédo:
- 23/09/2022
Descrigdo
e TR — Referéncia Vencimentos Descontos
205{ VALE TRANSPORTE PROV i g
9592 TrRoOCD DO MEs e ey
9981 T N. 8.8 S ’
- 0,11
993| TROCO MES ANT . N 7,30
ERIOR ESTEDOCUMENTGHSC&I. FOLPRGO CO% REcype Qpis has 1t
1 o AL P RGO G0N Rﬁﬁd?bﬂﬂﬁ}ﬁ&f?‘i 0,35
amamento PU’G?ICO{]” 10,2071 Tarpain Gat ' 1
*pyisva = 181080 Selor 3
Termo de Colabordcs 7 :
| de Colaborgedo ne 1312022 g
Baiwa O4 /0% 12 5
e §
2
H
T
a
Total de Vencimentos Totzt da Dascontos. &
914, 96 59, 96 ?}I z
e Valor Liquido E> \‘:-!
794 ) 85 :s.gc;nugss Base Cile. FGTS F.G.T.8 do Més 855’ 00 !‘)
85 794, 85 15,89 ’;‘*‘;?’“;‘F i
‘ r 24 0,00

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.17. 1#/template/~2F consultas~2F869-1,bb




RECEBEMOS DE MARIA INEZ HOLTZ PICCO e CIA LTDA EPP OS PRODUTOS/SERVIQOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADG

NE-e

N° 000.012.385

DATA DE RECEBIMENTC IDENTIFICACAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR

DANFE
MARIA INEZ HOLTZ PICCO ¢ |Pocumento Ausilar da Nota
' Fiscal Eletronica
CIA LTDA EPP ol
i - Saida 1
RUA SAO JOAO, 02~ - CENTRO, BOITUVA, SP - CEP: 18550000] ¥, 000.012.385
- Fone/Fax: 1532632696 SERIE: 1

Pagina [ de }

CONTROLE DO FISCO

AR R A

3523 0805 3803 8800 0117 5500 1000 0123 8515 6186 2259

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda gov.br/portal ou no site
da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERACAO

PROTGOOLO DE AUTORIZACAD DE USO

VENDAS 135231438633650 - 31/08/2023 09:02
INSCRICAQ ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ/ CPF
219005808119 05.380.388/0001-17
DESTINATARIO/REMETENTE
NOMERAZAO SOCIAL CNFICPF DATA DA EMISSAC
INSTITUTO ACAO CIDADAO 05.429.595/0601-19 31/08/2023
ENDERECO BAIRRODISTRITO CEP DATA DE ENTRADASSAIDA
RUA ROBERTQO TOQUETON, 100 - JD SAO PAULO 18550-000 31/08/2023
MUNICIPIO FONEFAX UF INSCRICAD ESTADUAL HORA DE ENTRADASAIDA
BOITUVA 33634061 Sp 08:59
FATURA
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO KCMS BASE DE CALCULG DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 12,93
VALOR [0 FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO P VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12,93
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAG SGCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEFCULO UF CNPIICTF
0-Remetente (CIF)
ENDERECO MENICTPIO UF INN{CRI(ZRO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGCAG PESO BRUTO PESO LIQUIDO
0 0,000 0,000
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
COMGO DFSCRH,‘;‘,@ DO PRODUTG/SERVICD NCM/SH CST § CFOP | UNID. QTD. VLR, UMIT. VLR. TOTAL BC ICMS VLR. iCMS VLR P "I?,:L;g AL];IQ
34481 CANETA FABER BRUSH PEN PRETA 96082000 | 0500 §5405 § UN 10000 12,9300 12,93

ESTE DOCUMENTO FISCAL FOI PAGD COM RECURSO MUNiCImAL

Chamamento Piblica e, 1012021 - Teregira

Termo de Claboragao n°, 1312022
Be%tuva:g‘iﬂi 01135
N

,

Safor

\ -
X

~\ ;

Panttr

CALCULO DO ISSQN

T e

X

INSCRICAC MUNICIPAL

73485

VALOR TOTAL DOS SERVICOS

BASE DE CALCULO DO ISSON

VALOR DO [SSON

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES

Val aprox tributos R$2,30 (17,79)% Fonte: IBPT
recolhido por 8 T conf ART 313 Y2 DOCUMENTO EMITIDO POR
ME OU EPP OPT PELO SIMPLES NAC , MAC GERA DIREITO A CREDITC
FISCAL DE IPI

RESERYADO AD FISCO
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<3 (33343110086003771
t;ﬁ” Emissédo de comprovantes - 30 nivel 31/08/2023 10:11:11
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
31/08/2023 -  AUTOATENDIMENYO - 16.11.13
1649701649 eoe1

Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTO ACAO CIDADAO
AGENCIA: 1649-7 CONTA: 124.476-@

SOBRE A TRANSACAO

ID: E6R00800020230831120782704443118

CNPJ DO PAGADOR: 5.429.595/0001-19

VALOR: 12,93

TARIFA: 1,00

DATA: 31/e8/2023 - 10:10:36

DESCRICACQ:Pagamento NF n 12.385 ~ Papelaria Inez
Holtz Picco

PAGO PARA: HMaria Inez Holtz Picco & Cia. Ltda
CNPJ: 5.380.388/0001-17

CHAVE PIX: 65380388006117

INSTITUICAO: 67968229 CC CREDIGUACU

AGENCIA: 3194 - CONTA: 00000000000097342904
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Notificacao enviada em: 31/08/2023 - 10:18:37
===== S=S==o== == ==
DOCUMENTO: 683161

AUTENTICACAO SISBB: B.5C9.F3F.6(8.01F.412
————— ==

Central de Atendimento BB

4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0808 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

8860 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nes  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
8800 729 o088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transacgio efetuada com sucesso por: JC538512 TIALES ALVES DE MELO.

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.17.1#/template/~2F consultas~2F869-1.bb



RECEBEMOS DE TOSCAFER CNPJ: 65.599.979/0001-01 OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL

INDICADA AQ LADO. EMISSAQ: 24/08/2023 VALOR TOTAL: R$ 2.697,30 COBRANCA NF-e
N° 00032412
[DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAQ E ASSINATURA DO RECEBEDOR L SERIE 001
IDENTIFICAGAO DO EMITENTE IND E COM DE CALC DANFE CONTROLE DO FISCO
TOSCAFER LTDA EPP Documento Auxiliar da | I
Nota Fiscal Eietrénica
EST.MUN.MOCOCA A 8 B DAS AREIAS 10 0 - ENTRADA
i 15 QB BAIRRO: TERRAS DE STO £ | 1
TEOSC AR SEF ANTONO CEP13732405 MOCOCA-SP | 179404 D Chave de Acesao
TELEFONE:(19)3656-3465 N° 00032412 3523 0865 5999 7900 0101 5500 1000 0324 1210 0044 9170
CALGADOS PROFISSIONAIS SER]E 001
e-mail: toscafer@uol com.br Folna: __ided Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
NATUREZA DA OPERACAO www.nfe fazenda.gov.br ou no site da Sefaz Autorizadora
VENDA PROD ESTABELECIMENTO ¥ i
INSCRICAD ESTADUAL INSC. ESTADUAL SUBST. TRIBUTARIO THET Protocoio de AUonzagao de Uso
453021274110 65.599.978/0001-01 135231394518978 24/08/2023 09:34:49
DESTINATARICO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ / CPF DATA DA EMISSAO )
INSTITUTO ACAO CIDADAO 05.429.595/0001-19 24/08/2023
ENDERECO BAIRRC  DISTRITO CEP DATA DA SAIDA / ENTRADA
R:ROBERTQ TOQUETON, 100 JARDIM SAQ PAULD 18.550-000 24/08/2023
MUNICIPIO FONE 7 FAX UF TNSGRICAO ESTADUAL THORA DE SAIDA JENTRADA
BOITUVA 15-3363-4061 SP ISENTO
FATURA
DOIS MIL E SEISCENTOS E NOVENTA E SETE REAIS, TRINTA CENTAVOS
NUMERQ VENCIMENTO VALOR NUMERQ VENCIMENTO VALOR NUMEROQ VENCIMENTO VALOR
32412 AA 25/08/2023 3.667,30
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALCULO IOMS SUBSTITUIGAD VALOR DO ICMS SUBSTITUIGAD VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
2.697,30 485,51 0,00 2.697,30
VALOR DO FRETE | VALOR SECURO | DESCONTO VLR ICME DESON. | OUTRAS DESP. ACESSORIAS | VALOR DO IPI VALGR APROXMADO TRIBUTOS VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 735,01 2.697,30
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SCCIAL FRETE POR CONTA CODIGC ANTT PLACADOVEICULO [UF CNPJ  CPF
RODONAVES CARGAS E ENCOMENDAS LT O-Emitente SP 44.914.992/0001-38
ENDEREGO MUNIGIPIO UF INSCRIGAQ ESTADUAL
R GENERAL AUGUSTO SOARES DOS SANTOS 550 - PARQUEINDUSTRIAL RIBEIRAD PRETO SP 582245216111
QUANTIDADE ESPECE MARCA NUMERAGAG BERO BRUTG FESG LIQUIGO
1 | VOLUME(S) TOSCAFER 27,000 27,000
DADOS DO PRODUTQO / SERVICO
cépico DESCRICAG nowrsH | osT [cFop {unip | ouanTioape | ViR UNIT. | VIR TOTAL BoicMs | ViR IoMs | wire Pl b icms] seiel
7853030031108 [725 - COTURMO DE AMARRAR ANILINA PRETO - 54051010 § 00D ] 51011 PR 2,00 899100 178,82 179,82 32,36 0,00 § 800§ 0.00
4104F-006 - N. 36
7893030023001 1720 - COTURNO DE AMARRAR ANILINA PRETO - [ 64051010 E oosl 5101 l PRWI 4,00 l 89,9100 ! 359,64 { 35964 I o 64‘7;3_[ __d,d[_l_i 18‘{}'{')'!_ 0,00
4104F-006 - N. 37
374 ) - ) 7 T ]
7893020015211 [728 - COTURNO DE AMARRAR ANILINA PRETO - [ 84051010 i ooul 5101 ‘ PR I 4,00 i 80,9100 E ] 350,64 f 35064 l 64,74 ! 0,00 i 1&001 0,00
4104F-006 - N. 38
- £5TE DOCUNENTO FISCAL O RAGO €0t RECURSO MUNIGIPAL
7653030015228 {729 - COTURNO DE AMARRAR ANILINA PRETC - 0 % a9.9100 | 35964 | asosa| e474] o000 1800] ]
it Chamdmen bR A RIB0A Terceirodelf  eosto0 i 64 | | sera] ooo]iso] 000
. . N Termde(;aaboragaon 1312022 I s
7893030015235 |728 - COTURNO DE AMARRAR ANILINA PRETC - 84051010 i& 5191 b. 3’ 500 l 89,9100 i 449,55 I 449,55 ] 80,92 ! 0,00 i 1&90] 0,00
4104F-006 - N. 40 Bﬁim :
4“’5 . . S - — it - i e —— - - - )
7893030015242 |728 - COTURNO DE AMARRAR ANILINA PRETO - i 84051010 ] @ml sioe] PR 4,00 1 89,9100 j 350,64 ! 35064 ! 84,74 1 000 { iB,UGi 0,00
4104F-006 - N. 41 B\ - !
o N > ~
At I AN T T o s
7693030015258 {726 - COTURNO DE AMARRAR ANILINA PRETO - iﬁooS' 5101 _t_ 400 [ Ba9100 | 35964 | 5964 | ear4| 0001800 000
AR ~ ClaudnelFemeraSoates
4204
7893030015266 |728 - COTURNG DE AMARRAR ANILINA PRETO - '"I'édustmo i 000 I o1 I PR I 300 ! 89,9100 [ 269,73 g 26973{ 4B§4i 0:5(7}7[ iBi."Ud?[' 0,00
4104F-006 - N. 43
4313
] i ] A i 5 Il ] i3 1 13
CALCULO DO [SSQN
TNSCRIGAG MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIGOS BASE DE CALCULO DO 168N VALOR DO 1S5GN
14.5615 0,00 0,00 0,00
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AG FISCO
Pago com recurse publico municipal do Chamamento Publico n® 10/2021 - 1° Termo aditive do Termo de colaboracao n® 13/20
22. DADOS PARA DEPOSITQ: BRADESCO AG: 533 C.C: 204588-5. CHAVE PIX: 65599979000101
CARO CLIENTE, © NAO RECEBIMENTC DO BOLETO NAO O ISENTA DO PAGAMENTO. SOLICITE PELO TELEFONE 19 3656-3465.
0BS. LEGAL: IPI Aliquota Zero Conforme Decreto 7.660/2011, vigencia a partir de 01.01,2012 Valor Aproximado dos Tributos 7
35,01
PEDIDO DO CLIENTE: 41677
PEDIDC DA FABRICA: 41677

JHTT Sistemas - www.]Fﬁ.com.Br L HEF 3713-0900
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
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1649701649 eoed
Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTO ACAO CIDADAD
AGENCIA: 1649-7 CONTA: 124.476-0

SOBRE A TRANSACAO

_____________________ o -

10: EQ000000020230828200512121765251
CNPJ DO PAGADOR: 5.429,595/0001-19
VALOR: 2.697,3@
TARIFA: 10,09
DATA: 28/068/2023 - 17:07:44

DESCRICAO:Referente pagamento NF n 32412 - COTUR
NOS DE AMARRAR ANILINA PRETOS

PAGO PARA: Industria e Comercio de Calcados Tos

CNPJ: 65.599.979/0001-01

CHAVE PIX: 65599979000101

INSTITUICAOD: 68746948 BCO BRADESCO S.A.

AGENCIA: @533 - CONTA: 60002200080002045885

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

--------------------------------- -

Notificacao enviada em: 28/98/2823 - 17:087:46
DOCUMENTO: 082862

AUTENTICACAD SISBB: D.581.427.821.2D2.4D4
Central de Atendimento BB

4084 00061

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

2800 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

OQuvidoria

8800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
6800 729 oass

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartac
e outros produtos e servicos de Quvidoria,

Transagédo efetuada com sucesso por: JC538512 TIALES ALVES DE MELO.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.17. 1#/template/~2F consultas~2F 869-1.bb



RECEBEMOS DE D. F. DE CAMPOS BORDADOS - LTDA OS PRODUTOS / SERVIQDS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AOLADO
EMISSAQ: 25/08/2023 - DEST. / REM.: INSTITUTO ACAQ CIDADAQ - VALOR TOTAL: RS 1.288.00

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

N° 000001554
SERIE 001

TDENTIFICACAD DO EMITENTE

- REAL PARQUE - CEP:18520-000 -

D. F. DE CAMPOS BORDADOS -

. LTDA
AV VEREADOR ARNALDO RODRIGUES, 02p

DOCUMENTO AUXILIAR DA

NOTA FISCAL ELETRONICA
0-ENTRADA | {
1 - SAIDA

DANFE

i

IR

I

CHAVE DE ACESS0
3523 0807 9254 2200 0117 5300 1000 0015 5412 9538 8620

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢

CERQUILHO - SP N° 000001554 FL. I /1 nfef
I’ ~ , www .nfe fazenda.gov br/portal
TEL: (15)3284-5558 SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERACAOD PROTOCOLO DE AUTORIZACAD DE USO
VENDA DE PRODUCAOQ DO ESTABELECIMENTQO 135231403313414 25/08/2023 12:31:01
TNSCRICAD ESTADUAL TNSCRICAD ESTADUAL DO SUBST TRIB, T3 1 CPF
265092791118 07.925,422/0001-17
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAD SOCIAL CNET/ CPF DATA DA EMISSAG
INSTITUTO ACAO CIDADAO 05.429.595/0001-19] 25/08/2023
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA
RUA ROBERTO TOQUETON, 100 JARDIM SAO PAULO 18557-186} 25/08/2023
MUNICIPIO FONE / FAX oF TNSCRICAQ ESTADUAL HORA DA SAIDA
BOITUVA (15)3363-4061 Sp
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. 1CMS SUBST, VALOR DO 1CMS SUBST VALOR APROX. DOS TRIBUTOS | VALOR TOTAL DOS BRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,60 396,06 1.288,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURG DESCONTO GUTRAS DESF, ACESS. VALOR DO IP1 VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.288,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT FLACA DO VEICULO ] UF TNET/ CPF
0 - REMETENTE
ENDERECO MUNICIFIO TF TNSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NOMERACAC PESO BRUTO PESO LIQUIDG
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
Con) [G%Eg\f RODLS DESCRICAO DO PRODUTO SERVIGO xemssH fososn] ceoe | i, | cuant. | s :%ﬁ’: Al ot e | YR ﬁigf‘?‘i
00023 BONE BORDADO 61099004 01025101 {P 46.00 28.00 1.288,00 0,00 0,00 0,00 0001 006 0.00
DABOS ADICIONATS

INFORMACOES COMPLEMENTARES

COLABORACAO 13/2022

DOCUMENTC EMITIDO POR ME CU EPP COPTANTE PELC SIMPLES NACIONAL.
NAO GERA DIREITO A CREDITC FISCAL DE IPI E ISS.
REFERENTE A CONFECCARC DE 46 BONES. PAGOS COM O RECURSC MUNICIPAL
DO CHAMAMENTO PUBLICC 10/2021 1 TERMO ADITIVO DE

RESERVADO AOQ FISCO

Fasa Informasica
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Comprovanie Pix

CLIENTE: INSTITUTO ACAC CIDADAC
AGENCIA: 1649-7 CONTA: 124.476-0
RSN CSSISCSESSISRERIRsEIR s EDT T=TZZT
SOBRE A TRANSACAO
ID: EORO0G00620230828195021467647492
CNPJ DO PAGADOR: 5.429,5%5/0001-19
VALOR: 1.288,08
DATA: 28/08/2623 - 16:58:00
DESCRICAD:Pagamento da NF n 1554 - 46 bones bord
ados
PAGO PARA: Adilson A Freitas
CPF: *%% 247.@17-%%
CHAVE PIX: 88524791725
INSTITUICAD: 6R000e86 BCO DO BRASIL S.A.
AGENCIA: 1768 - CONTA: @0000800600000303542
TIPO DE CONTA: Conta (orrente
Esta transacdo pode ser tarifada em até 8,99%,
com valor mdximo de R$ 1,08.

Notificacao enviada em: 28/08/2823 - 16:58:81

DOCUMENTO: @828e1
AUTENTICACAQ SISBB: 5.28A.E23.4D2.EE1.C26

Central de Atendimento BB
4004 6601
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

e8eo 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Quvidoria

23060 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
6866 729 0088

Informacoes, reclamacces, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Cuvidoria.

Transacio efetuada com sucesso por: JC538512 TIALES ALVES DE MELO.

hitps:/fautoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index. himi?v=2,17 . 1#/template/~2F consultas~2FB69-1.bb



Y instituto Acao Cidadao

k. 5, 30 Sede: Rua Robertg Togueton, 100; Jardim S3o Paulo, CEP 18555-186- Boituva/SP
e %\ ~ CNPJ N° 05.429.595/0001-19
fdad&o  Utiidada Pablica Lei Mun. 1.574/2004 - Inscrico Municipal n® 05343
Botua - 5P Telefone (15) 3363-4061 - WHATSAPP- (15) 99649-8771
Emall: institutoacaocidadao@hotmail.com - Site: www.acaocidadao.com.br

RELATORIO DE EXECUCAO MENSAL DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS
DO MES DE AGOSTO-2023

1. Dados Cadastrais do Instituto Agdo Cidadao

Orgao / Entidade Proponente CNPJ
Instituto Agao Cidadao 05.429.595/0001-19
Enderecgo
Rua Roberte Togueton, 100
Cidade UF CEP Telefone:
Boituva SP 18557-186 (15)3363-4061
Nome do Responsavel CPF
Edimeia Aparecida Camargo da Silva 19.176.413-9
Mandato/periodo Cargo
25/12/2020 a 15/12/2023 Presidente
Endereco
Rua Noémia Pico Genaro, 116, Jardim América - Boituva/SP
Cidade |UF CEP Telefone E-mail
Boituva |SP 185656-008  (15)99781-2366 edimeiadp@contabilidadeboituva.com.br

Quant. | Profissionais envolvidos nas | Nome
atividades
01 Diretor de Projetos Claudinei Ferreira Soares
01 Professor de Teatro Ednaldo Franga Santos
01 Professor Chandley Muller Souza Santana
01 Assistente Social Elisangela Rodrigues de O. Medeiros

“A visdo sem agdo ndo passa de um sonho. A agdo sem visdo ¢ 56 um passatempo. A visdo com agio pode mudar o mundo.”  Joel A. Barker
wiww.acaccidadao.org
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2. NOME DO PROJETO:

2.1 PDP- PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL.:

O Instituto Acdo Cidaddo mantém o programa PDP (Programa de Desenvolvimento
Profissional) voltado aos jovens partir de 14 anos até seus 24 anos com atividades as tercas,
quartas e quintas, conforme cronogramas. Os jovens recebem orientagdes relativas aoc mundo
do trabalho, podendo usufruir das atividades de apoio até os 24 anos, e as familias, moradores
na mesma residéncia, ascendentes, descendentes e laterais.

3. ATIVIDADES E TRABALHO SOCIAL:

O Instituto Acao Cidaddo mantém um programa que visa a prepara¢do para o Mundo do
Trabalho, com aprendizado ministrado no contra turno escolar efou em horario em comum
acordo com as empresas (para os jovens que ja estdo trabalhando) em ambiente protegido,
minimizando 0s riscos sociais a que estdo submetidos. O objetivo final da parceria € o
atendimento de até 60 jovens, com o atendimento nas quartas (para até 30 jovens ja
empregados) e as tercas e quintas (para até 30 jovens em preparacdo para futuro
encaminhamento ac emprego), com atividades voltadas ao mundo do trabalho e aos esportes.
A primeira providéncia para afastar o jovem dos riscos a que estdo submetidos é tirando-os do
meio que apresenta tais riscos. Dessa forma, ao disponibilizar de uma excelente estrutura com
atividades de ensino e esportivas, o0 publico alvo se sente atraido para o ambiente e recebe a
primeira forma de prote¢éo social: o afastamento das ruas. A elevagdo da autcestima através
de atividades que desenvolvem as potencialidades diversas, como futebol, vélei, natacdc e
outras e a integragao com os demais participantes do projeto ampliam a visdo do mundo e
mostram um leque de oportunidades antes restritas aos que tém condigées de manter-se em
atividades em escolas dispendiosas. A Organizagdo procura envolver conjunto articulado com
0s servigos do dmbito da Protecdo Social Basica e da Protegao Social Especial de Média e Alta
Complexidade, ofertados pelo SUAS- Sistema Unico de Assisténcia Social, para a garantia de
seguranca, fundamentais no enfretamento de situagdes de vulnerabilidade e de risco, por
fragilizagdo de vinculos e ameaga ou violagédo de direitos. Os adolescentes e seus familiares
contardo com apoio de Assistente Social disponivel para atendimento de suas demandas
sociais, oferecendo escuta, direcionamentos, orientacbes e encaminhamentos a rede
assistencial.

“A visdo sem ago ndo passa de um sonho. A agfo sem visfo & s6 wn passatempo. A visdo com agfo pode mudar o mundo.”  Joel 4. Barker
www.acaocidadao.org




4. PERIODICIDADE E CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS- AGOSTO

Instituto Acdo Cidadao

'ésé'o Sede: Rua Roberto Togueton, 100; Jardim Sdo Paulo, CEP 18555-186- Boituva/SP
}/

daddo

Boituva

CNPI N° 05.429.595/0001-19
Utilidade Pubtica Lei Mun. 1.574/2004 - Inscrigdo Municipal n® 05343
e Telefone (15) 3363-4061 - WHATSAPP- (15) 99649-8771

Emall: institutoacaocidadac@hotmail.com - Site: www . acaocidadao.com.br

,

N° ATIVIDA.DE RESPOMSAVEL PELA N® ATENDIDOS bIA DIVISAC POR DURACAO PERIODICIDADE
; : ACAO GRUPG :
16
Ordem Unida Coordenador Contra 08:00h as 08:45h
Pedagdgico Turno
escolar
16 Terca feira
Cursos Coordenador 08:45h as 09:30h
Profissionalizantes pedagogico
16
INTERVALO 00:00h as 09:45h
Manha
Coordenador 09:45h as 10:45h
pedagogico 16
4 Teatro
+ 1 Voluntario
Ordem Unida Coordenador 55 Contra 14:00h as 14:15h
Pedagogico Turno
escolar Todos
s ~
Tipsicio Terca feira
TEATRO Coordenador 55 14:15h as 15:15h
pedagoégico
2° Pelotdo
+ 1 Voluntario
15:15h &s 16:15h Tarde
2° Pelotdo
Cursos 55 14:15h as 15:15h
Profissionalizantes
1% pelotdo
15:15h as 16:15h
Profissionalizantes Contra tumo Manha
Escolar
Alurios que estio Coordenador 36 08:00h as 11:00h
No Sistema de Pedagdgico Manha
Aprendizagem Tarde GQuarta feira
2 {jovem aprendiz) 18
Empresas 14;00h as 17:00h
Tarde
11
3 | Esportes, Futebol, vélei, Coordenador 18 Manha 10:10h &s 11:00h
natagdo e outros Pedagdgico
18 Quinta feira
55 Tarde 15:40h as 16:30h
11
4 | Roda de conversa Assistente Social 16 Manha 09:45h as 11,00h
e 16::20h as 17:00h Quinta feira
55 Tarde

“A visio sem agio ndo passa de wm sonho. A agio sem visio & sO um passatempo. A viso com agfio pode mudar o mundo.”

www.acaocidadao.org

Joel A. Barker
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4.1 PERIODICIDADE E QUANTIDADE DE ATENDIDOS AGOSTO DESCRIMINADO

QUANTIDADE TOTAL PERIODO ATIVIDADE
FEMININO 08 MANHA PDP
12
MASCULINO 04 MANHA PDP
FEMININO 17 TARDE PDP
55
MASCULINO 38 TARDE PDP
TOTAL 67
EMPRESAS
QUANTIDADE TOTAL PERIODO ATIVIDADE
FEMININO 08 20 MANHA EMPRESA
MASCULINO 12 MANHA EMPRESA
FEMININO 05 TARDE EMPRESA
14
MASCULING 09 TARDE EMPRESA
TOTAL 34

5. PUBLICO ALVO E GRATUIDADE:

O Instituto Acdo Cidaddo atendera jovens com idades entre 14 a 24 anos, familiares,
moradores na mesma residéncia, ascendentes, descendentes e laterais. Os requisitos devem
ser; Estar matriculado e freqlentando a educacédo basica, possuir renda per capita de
proximamente um salario minimo, quando necessario uma avaliagao/triagem social, com visita
domiciliar de assistente social, para deliberag@o da matricula, caso necessario.

Os servigos sao oferecidos aos jovens e seus familiares gratuitamente.

6. ORIENTAGOES PARA O MERCADO DE TRABALHO:

Alem dessas atividades, s&o realizadas as quartas feiras para os maiores de 14 anos o
trabalho de intermediacdo para o primeiro emprego, através da Lei 10.097/2000, de forma
aprendiz, tomando contato com a sociedade de bem, tendo nogodes de cidadania, economia e
responsabilidade; com a ajuda e a parceria de diversas empresas conveniadas e para os acima

““A viso sem ago nfio passa de um sonho. A agdio sem visdo é s6 um passatempo. A visdo com agdo pode mudar o mundo.”  Joel 4. Barker
www.acaocidadao.org
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de 16 anos, o trabalho através da Lei do Estagiario, sempre levando em conta os 4 pilares da
educacao referendados pela UNESCO: o aprender a conhecer; aprender a fazer; aprender a
conviver e, aprender a ser.

“Programa de Desenvolvimento Profissional”, voltados para jovens a partir de 14 anos,
onde sdo dadas as primeiras nogdes sobre emprego, empregabilidade e carreira. Nesse
contexto, o jovem aprende a se portar em entrevistas de emprego, conquistar € se manter
empregado, planejandoe seu futuro de forma mais consistente.

O Projeto é realizado as quartas feiras no periodo da manh e tarde, onde os aprendizes
tém aulas presenciais com o intuito de aprendizagem para preparacéo para o mercado de
trabalho em parceria com as empresas cotitas.

7. METAS E RESULTADOS ALCANCADOS AGOSTO:

O Iinstitutc Acado Cidadao, atraves de suas atividades, contribuiu para o
afastamento dos jovens das ruas e das condutas de risco.

No més de agosto tivemos uma reunido com os responsgveis, para discutir
o comportamento e alinhar expectativas. Um momento de interacdo entre as
familias e a instituicao.

Tivemos também nosso bingo beneficente para arrecadar fundos em prol da
instituicéo.

T

Reunido de Pais

“A visdo sem agio ndo passa de um sonho. A agfo sem visfio é s6 um passatempo. A visdio com agdo pode mudar o mundoe.”  Jeel A Barker
www .acaocidadao.org
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Ensaio Desfile Civico

“A visdo sem aglo ndo passa de um sonho. A agdo sem visdo & s6 um passatempo. A visdo com agic pode mudar o mundo.”  Joel A. Barker
www.acaocidadao,org



instituto Agao Cidadéao

o 30 Sede: Rua Roberto Togueton, 100; Jardim S#o Paulo, CEP 18555-186- Boituva/SP
b é? - CNPI N© 05.429.595/0001-19
fdaddo Utiidade Publica Lei Mun. 1.574/2004 - Inscrigio Municipal n® 05343
Boitwa- P Telefone (15) 3363-4061 ~ WHATSAPP- (15) 99649-8771
Emall: Institutoacaocidadao@hotmail.com - Site: www.acaocidadao.com.br

Aula de Esportes

INFORMACOES RELEVANTES

No decorrer do més de agosto, no periodo da manha tivemos um total de 12 jovens
e adolescentes freqlientando e realizando as atividades PDP.

No periodo da tarde um total de 55 jovens e adolescentes frequentando e realizando
as atividades PDP. Total de 67 adolescentes no PDP.

Adolescentes (Empresas) um total de 20, periodo da manha. Adolescentes
(Empresas) um total de 14, periodo da tarde. Total de adolescentes empresas 34.

Total geral de adolescentes atendidos no més de agosto no Instituto A¢éo Cidadao
101 jovens e adolescentes.

NI o/hegier U
Elisangela Rodrigues de Oliveira Medeiros
Assistente Social
CRES- 54.638
Boituva, 31 de agosto de 2023

“A visdio sem agdo ndo passa de um sonho. A ago sem visio € 50 um passatempo. A visdo com agdo pode mudar o mundo.”  Joel A. Barker
www.acaocidadao.org



\..Ji'» 7 ' Av. Tancredo Neves, 001

= ‘ PREFEITURA DE Centro - Boituva

2 . CEP 18550-000
M W B 0 IT UVA | www.boituva.sp.gov.br
. boituva@boituva.sp.gov.br
4 Tel: 15 3363-8800

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
DIVISAO DE TRIBUTOS
EXERCICIO DE 2023

CERTIDAO N° 0474/2023
PROCESSO N.° 09971/2023

A Divisdo de Tributos por seu responsavel abaixo-assinado,
CERTIFICA, para os devidos fins, e atendendo ao pedido da parte interessada, que
revendo em seus cadastros, constatou a inexisténcia de débitos relativos a Tributos
Mobiliarios para com os cofres desta Municipalidade em nome do contribuinte INSTITUTO
AGAQ CIDADAO, CNPJ 05.429,595/0001-19, inscrito nesta Prefeitura com o ramo de
atividade principal de ATIVIDADES DE ASSOCIACOES DE DEFESA DE DIREITOS
SOCIAIS, cadastrado sob n° 005343.

da lei 14.863/2020

Boituva, 26 de julho de 2023.

termos

A PRESENTE CERTIDAO E VALIDA POR 180 (CENTO E OITENTA) DIAS.

(Senha) nos
https://assinador.4rtec.com.br/verificacao.aspx,

RESSALVA: A Fazenda Municipal ressalva o direito de exigir a qualquer tempo a
liquidagé@o dos débitos vencidos e outros, que por ventura venham a surgir.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE

MAIRA J RODRIGUES FOLTRAN
CHEFE DA DIVISAO DE TRIBUTOS

Assinado por MATIRA JANATNA RODRIGUES FOLTRAN

Link de validagdo de assinaturas:

1193076a-63eb-45d4-8772-ec5521f18ddb

codigo:



02/08/23, 15:18 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  05.429.595/0001-19

Razao
INSTITUTO ACAO CIDADA
ISocial: STITUTO ACAO CIDADAD
Endereco: - RUA ROBERTO TOQUETON 100 - / JARDIM SAO PAULO / BOITUVA / 5P /

18557-186

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagGes com o FGTS.

Validade:15/07/2023 a 13/08/2023

Certificagdo NGmero: 2023071501061090394172

Informacao obtida em 02/08/2023 15:18:11

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a \verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps:/consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador. jsf



FGTS - FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

GFIP - SEFIP 8,40 (17/10/2022)

RELATORIO ANALITICO DA GRF

DATA: 31/08/2023
HORA: 16:30:39
PAG : 001/001

INSCRIGCAO: 05.429.595/0001-19

EMPRESA: INSTITUTO ACAOC CIDADAO
COMPETENCIA: 08/2023

SIMPLES:

2

QTDE TRABALHADORES

REMUNERACAO
DEPOSITO

ENCARGOS FGTS
CONTRIB SOCIAL
ENCARGOS CONTRIB SOC

TOTAL A RECOLHER

FGTS - 8%

2

2.808,10
224,64
0,00
0,00

FGTS - 2%

23

18.784, 96
375,69
0,00

0,00

0,00

VALIDADE DO CALCULO: até 07/09/2023

RELATORIO PARA SIMPLES CONFERENCIA, NAO E VALIDO PARA QUITAGAO.

A(S) GRF(S), PARA FINS DE QUITACAQ, SERA (RO} IMPRESSA(S) SOMENTE APOS TRANSMISSAO DO ARQUIVO VALIDADC PELO CONECTIVIDADE SOCIAL.



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 31/08/2023
GFIP -~ SEFIP 8.40 (17/10/2022) TABELAS 44.0 (25/01/2022) HORA : 16:30:39
PAG : 0001/0008

RELACAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AC FGTS E DECLARAGAC A PREVIDENCIA

858800000024 246401792308 %07680050803 542959500011
858000000038 756901792306 907680050005 542959500011

EMPRESA: INSTITUTO ACAO CIDADAO INSCRICAO: 05.429.595/0001~19

COMP: 08/2023 COD REC:115 COD GPS: 2003 FPAS: 566 OUTRAS ENT: SIMPLES: 2 RAT: 0,0 FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0,00
_TCMADOR/OBRA: _ S o o e S ey ey INSCRIGAQ: o
NOME TRABALHADOR PIS/PASEP/CI ADMISSAC CAT OCOR DATA/COD MOVIMENTACAO CBO
REM SEM 13° SAL REM 13°SAL BASE CAL 13°SAL PREV SOC CONTRIB SEG DEVIDA DEPOSITO JAM
BASE CAL PREV SOCIAL

ELISANGELA RODRIGUES DE OLIVEIRA MEDEIRO 161.67392.39-1 01/02/2022 01 05 15/08/2023 P3 02516
819,88 0,00 0,00 35,13 65,59 0,00

ELISANGELA RODRIGUES DE OLIVEIRA MEDEIRQ 161.67392.39-1 01/02/2022 01 30/08/2023 25 02516
ELISANGELA RODRIGUES DE OLIVEIRA MEDEIRO 161.67392.39-1 01/02/2022 01 30/08/2023 P2 02516
DANIELA OLIVEIRA ARANTES TELES 209.51085.81-0 01/02/2022 01 05143
1.988,22 0,00 0,00 160,75 159,05 0,00



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA:
GFIP - SEFIP 8.40 (17/10/2022) TABELAS 44.0 (25/01/2022) HORA:
PAG :

RELAGCAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVQO SEFIP
MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AQ FGTS E DECLARACAO A PREVIDENCIA

858800000024 246401792308 907680050803
858000000038 756901792306 907680050005

31/08/2023
16:30:39
0002/0008

542959500011
542959500011

EMPRESA: INSTITUTO ACAO CIDADAO INSCRIGAO: 05.429.595/0001-19

COMP: 08/2023 COD REC:115 COD GPS: 2003 FPAS: 566  OUTRAS ENT: SIMPLES: 2 RAT: 0.0 FAP: 0.50 RAT AJUSTADO: 0.00

_TOMADOR/OBRA: - T ——— z e e INSCRIGAOQ: - B
NOME TRABALHADOR PIS/PASEPR/CI ADMISSAO CAT OCOR DATA/COD MOVIMENTACAO CRO

REM SEM 13° SAL REM 13°SAL  BASE CAL 13°SAL PREV SOC  CONTRIB SEG DEVIDA DEPOSITO JAM

BASE CAL PREV SOCIAL

MATHEUS RODRIGUES ALVES 148.37213.40~1 25/07/2022 07 17/08/2023 J 04110

450,42 529, 90 529,90 73,52 19,61 0,00

PEDRO HENRIQUE DE SOUZA 166.62284.20-4 25/07/2022 07 17/08/2023 J 04110

450,42 529,90 529,90 73,52 19,61 0,00



MINISTERIO DO TRABALHC E EMPREGO - MTE

GFIP - SEFIP 8.40 (17/10/2022)

RELACAC DOS TRABALHADORES COM GRRF CONSTANTES NO ARQUIVC SEFIP

EMPRESA: INSTITUTO ACAO CIDADAQO

COMP: 08/2023 COD REC:115

_TOMADOR/OBRA:

NOME TRABALHADOR
REM SEM 13° SAL

MINISTERIO DA FAZENDA - MF

TABELAS 44.0 (25/01/2022)

DATA:
HORA:
PAG

31/08/2023
16:30:39
0003/0008

LARA VITORIA BUENO COELHO
662, 38

JHONATAN GABRIEL AMARIO
662,38

VINICIUS HALLAK

662,38

MODALIDADE "BRANCO"-RECOLHIMENTC AC FGTS E DECLARACAO A PREVIDENCIA

858800000024 246401792308 907680050803 542959500011
858000000038 756901792306 907680050005 542959500011

INSCRICAO: 05.429.595/0001-19

COD GPS: 2003 FPAS: 566 OUTRAS ENT: SIMPLES: 2 RAT: 0.0 FaP: 0.50  RAT AJUSTADO: 0.00

R - o o INSCRIGAQ:

PIS/PASEP/CI ADMISSAO CAT OCOR DATA/COD MOVIMENTACAO CBO

REM 13°SAL BASE CAL 13°SAL PREV SOC CONTRIB SEG DEVIDA DEPOSITO JAM

BASE CAIL PREV SOCIAL

143.07472.74-4 25/07/2022 Q7 25/08/2023 13 04110

529,90 529,90 89,41 0,00 0,00
163.41741.27~9 25/07/2022 Q7 25/08/2023 13 04110

529, 90 529,90 89,41 0,00 0,00
238.04682.93-2 25/07/2022 07 25/08/2023 13 04110

529,90 529,90 89,41 0,00 6,00



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 31/08/2023
GFIP - SEFIP 8.40 (17/10/2022) TABELAS 44.0 (25/01/2022) HORA: 16330:39
PAG : 0004/0008

RELACAC DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
MODALIDADE "BRANCO"~RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARACAC A PREVIDENCIA

858800000024 246401792308 907680050803 542959500011
858000000038 756901792306 907680050005 542959500011

EMPRESA: INSTITUTO ACAO CIDADAO INSCRICAO: 05.429.595/0001-19

COMP: 08/2023 COD REC:115 COD GPS: 2003 FPAS: 566 OUTRAS ENT: SIMPLES: 2 RAT: 0.0 FAP: 0.50 RAT AJUSTADO: 0.00
_TOMADOR/OBRA: B . — S—— = S o INSCRIGAO: B

NOME TRARALHADOR PIS/PASEP/CI ADMISSAO CAT OCOR DATA/COD MOVIMENTACAO CBO

REM SEM 13° SAL REM 13°SAL BASE CAL 13°SAL PREV SOC CONTRIB SEG DEVIDA DEPOSITO JAM

BASE CAL PREV SOCIAL

ADRIEL VICTOR DE OLIVEIRA 237.63276.15~3 01/11/2022 07 04110

794,85 0,00 0,00 59,61 15,89 0,00

BEATRIZ LACERDA DIAS 212.,49209.78-3 01/03/2023 07 04110

794,85 0,00 0,00 59,61 15,90 0,00

BRUNO HENRIQUE DA SILVA JULIO 212.36892.32-3 15/05/2023 07 04110

794,85 0,00 0,00 59,61 15,90 0,00

CAIO SOUSA SILVA 163.25361.20-3 02/01/2023 07 04110

794,85 0,00 0,00 59,61 15, 90 0,00

CAIO VINICIUS DOS SANTOS SILVA 237.55608,22-3 02/01/2023 07 04110

794,85 0,00 0,00 59,61 15,89 0,00

CARLOS EDUARDO SANTOS MOTA ANSELMO 164.94331.51-4 15/05/2023 07 04110

794,85 0,00 0,00 59,61 15,90 0,00

CARLOS MIGUEL BRAGA DE SOUSA 134.15219.05-3 15/05/2023 07 04110

794, 85 0,00 0,00 59,61 15,90 0,00

DAVI MAURICIO DA SILVA BELLO 213.07597.87-6 01/03/2022 07 04110

927,32 0,00 0,00 69,54 18,55 0,00

FERNANDA SOARES COSTA 138.48103.14-0 02/01/2023 07 04110

794,85 0,00 0,00 59,61 15, 90 0,00

JENIFER DA SILVA MORENC 214.11158.54~9 15/05/2023 Q7 04110

794,85 0,00 0,00 59,61 15,89 0,00

KAYKY BRUNO MACHADO YAMAMOTO 237.22243.40-4 15/05/2023 07 04110

794,85 0,00 0,00 59,61 15,89 0,00

LARISSA ANGELO DA SILVA 149,52340.53~4 06/03/2023 07 04110

794,85 0,00 0,00 59,61 15, 90 0,00

LIVIA DA SILVA MACHADO 131.61610.73-2 01/11/2022 07 04110

794,85 0,00 0,00 59,61 15,90 0,00

MARIA EDUARDA DE OLIVEIRA SOUZA 213.90734.90-2 15/05/2023 07 04110

794,85 0,00 0,00 59,61 15,89 0,00

MURILO FIUZA DEBIAZI 236.54433.49-5 01/11/2022 07 04110

794,85 0,00 0,00 59,61 15,89 0,00



MINISTERIC DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 31/08/2023
GFIP ~ SEFIP 8.40 (17/10/2022) TABELAS 44.0 (25/01/2022) HORA: 16:30:39
PAG : 0005/0008
RELACAO DCS TRABALHADORES CONSTANTES NG ARQUIVQO SEFIP
MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AC FGTS E DECLARAGAO A PREVIDENCIA

858800000024 246401792308 507680050803 542959500011
858000000038 756901792306 907680050005 542953500011

EMPRESA: INSTITUTO ACAC CIDADAO INSCRICAO: 05.429.595/0001-19
COMP: 08/2023 COD REC:115 COD GPS: 2003 FPAS: 566 COUTRAS ENT: SIMPLES: 2 RAT: 0.0 FAP: 0.50 RAT AJUSTADO: 0.00
_TOMADOR/OBRA: — R - S R INSCRIGAO: S :
NOME TRABALHADOR PIS/PASEP/CI ADMISSAO CAT OCOR DATA/COD MOVIMENTAGAQ CBO
REM SEM 13° SAL REM 13°SAL BASE CAL 13°SAL PREV SOC CONTRIB SEG DEVIDA DEPOSITO JAM

BASE CAL PREV SOCIAL

NICOLAS OLIVEIRA DA SILVA SANTOS

139.40682.97-6 01/11/2022 07 04110

794,85 0,00 0,00 59,61 15,90 0,00
NICOLAS RAFAEL FARIA DIOGO 238.13182.51=3 02/01/2023 07 04110
794,85 0,00 0,00 59,61 15,89 0,00
NOEMI LACERDA DE JESUS 166.65072.31-3 23/09/2022 07 04110
794,85 0,00 0,00 59,61 15,96 6,00
RAY CAMARGC NASCIMENTQ 166.60975.33-1 06/03/2023 07 04110
794,85 0,00 0,00 59,61 15,90 0,00
STEPHANY CANDIDA DOS PASSOS 163.41935.16-2 07/11/2022 07 04110
794,85 ¢,00 0,00 59,61 15,%0 0,00
THIAGO JOSE DA SILVA 213,89051.67-8 01/03/2023 07 04110
794,85 0,00 0,00 59,61 15,89 0,00

TOTAIS DA EMPRESA/TOMADOR
22.520,40 2.649,50 2.649,50 1.872,89 600, 33 0,00



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 31/08/2023
GFIP - SEFIP 8.40 (17/10/2022) TABELAS 44.0 (25/01/2022) HORA:  16:30:39
PAG : 0006/0008
RELACAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA
MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AC FGTS E DECLARAGCAO A PREVIDENCIA
858800000024 246401792308 907680050803 542959500011
858000000038 756901792306 907680050005 542959500011
. N° ARQUIVO: Ft6rimCC6cHO000-9
EMPRESA: INSTITUTO ACAO CIDADAO N° DE CONTROLE: DRVUX02qlez0000-6 INSCRICAO: 05.429.595/0001-19
COMP: 08/2023 COD REC:115  COD GPS: 2003 FPAS: 566  OUTRAS ENT: SIMPLES: 2 RAT: 0.0 FAP: 0.50 RAT AJUSTADO: 0.00
 TOMADOR/OBRA: B ) - B - - INSCRIGAO: - )
! LOGRADOURO:  RUA ROBERTO TOQUETON 100 BAIRRO: JD PLANALTO CNAE PREPONDERANTE: 9430800
CNAE: 9430800

CIDADE: BOITUVA

CAT

01
07

TOTAIS:

QUANT

UF: sP

REMUNERAGAO SEM 13°

CEP: 18557-186

BASE CAL 13° PREV S0C

BASE CAL PREV SOC

REMUNERAGAO 13°

2.808,10
17.725,16

20.533,26

0,00 2.456,72 0,00
1.059,80 19.712,30 2.649,50
1.059,80 22.169,02 2.649,50




MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 31/08/2023
GFIP - SEFIP 8.40 (17/10/2022) TABELAS 44.0 (25/01/2022) HORA: 16:30:39
PAG : 0007/0008
RELACAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIE
RESUMC DC FECHAMENTO - EMPRESA

FGTS
858800000024 246401792308 907680050803 542959500011
858000000038 756901792306 907680050005 542959500011
. N°® ARQUIVO: FLéerimCC6cHO000-9
EMPRESA: INSTITUTC ACAO CIDADAC N® DE CONTROLE: DRVUX0zqlez0000-6 INSCRICAG: 05.42%.595/0001-19
COMP: 08/2023 COD REC:115 COD GPS: 2003 FPAS: 566 OUTRAS ENT: SIMPLES: 2 RAT: 0.0 FAP: 0.50 RAT AJUSTADO: 0.00
_TOMADOR/OBRA: N e L . INSCRIGAO: S
LOGRADOURC: RUA ROBERTO TOQUETON 100 BAIRRO: JD PLANALTO CNAE PREPONDERANTE: 9430800
CIDADE: BOITUVA UF: SP CEP: 18557-186 CNAE: 9430800

MODALIDADE : "Branco"-RECOLHIMENTC AC FGTS R DECLARACAO A PREVIDENCIA

FGTS - 8% FGTS - 2%

REMUNERACAO SEM 13° SALARIO 2.808,10 17.725,16

REMUNERACAQ 13° SALARIOQ 0,00 1.059, 80

QUANTIDADE TRABALHADORES 2 23

VALORES DO FGTS

DATA DE RECOLHIMENTO ATE 07/09/2023

DEPOSITO FGTS ENCARGOS FGTS CONTRIB SOCIAL ENCARGOS CONTRIB SOCIAL TOTAL RECCLHER

224,64 0,00 0,00 0,00 224,64

375,689 0,00 0,00 0,00 375,69



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE

GFIP - SEFIP B8.40 (17/10/2022) TABELAS 44.0 (25/01/2022)

MINISTERIO DA FAZENDA - MF

RESUMO DAS INFORMACOES A PREVIDENCIA SOCIAL CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
EMPRESA

EMPRESA: INSTITUTO ACAQ CIDADAO
COMP: 08/2023 COD REC: 115 COD GPS: 2003

_TOMADOR/OBRA:

DATA:
HORA:

PAG

31/08/2023
16:30:39
0008/0008

N° ARQUIVO: Fté6rimCC6cHO0000-9

N° DE CONTROLE: DRVUX0zqlez0000-6 IHSTRICADS 05 HE0 595 Unni Ty
FPAS: 566 OUTRAS ENT: SIMPLES: 2 RAT: 0.0 FAP: 0.50 RAT AJUSTADO: 0.00
- ~ INSCRIGAO:

LOGRADOURO: RUA ROBERTO TOQUETON 100

BAIRRO: JD PLANALTO

CNAE PREPONDERANTE: 9430800

CIDADE: BOITUVA UF: SP CEP: 18557-186 TELEFONE: 0015 3363 4061 CNAE: 9430800
VALOR DEV PREV SOC CALCULADO SEFIP: 1.813.07 CONTRIB SEGURADOS - DEVIDA: 1.872.89
SALARIO FAaMiLIA: 59.82 RECEITA EVENTO DESP/PATROCINIO: 0.00
SALARIO MATERNIDADE: 0.00 PERC DE ISENCAO DE FILANTROPIA: 0.00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - SEM ADICIONAL: 0.00 13° SALARIO MATERNIDADE: 0.00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 15 ANOS: 0.00 COM PRODUGAQ PJ: 0.00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 20 ANOS: 0.00 coM PRODUGAO PF: 0.00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 25 ANOS: 0.00 VALOR DAS FATURAS EMITIDAS PARA O TOMADOR: 0.00
COMPENSAGAQ

PERIODO INICIAL: PERIODO FINAL: VALOR SOLICITADO: 0.00
VALOR ABATIDO: 0.00 VALOR A COMPENSAR: 0.00 VALOR EXCEDENTE AO LIMITE DOS 30%: 0.00
RETENCAC (LEI 9.711/98)

VALOR INFORMADO: 0.00 VALOR ABATIDO PELO SEFIP: 0.00 VALOR A COMPENSAR/RESTITUIR: 0.00
BASE DE CALCULO APOSENTADORIA ESPECIAL/CCORRENCIA

15 ANOS: 0.00 20 ANOS: 0.00 25 ANOS: 0.00
QUANTIDADE : 0 QUANTIDADE: 0 QUANTIDADE: 0
QUANTIDADE DE MOVIMENTACOES / CODIGOS

H 0 Il: g T 0 I3: 3 I4: 6 IS5: 0 F s 2 K : 0 L : 0 M: 0
N1: 0 N2: 0 N3: 0 o0l: 0 o02: 0 03: 0 Pl: 0 Pp2: 1 P3: I @l 0
Q2: 0 Q3: 0 04: 0 Qb: 0 Q6: 0 Q7: 0 R 0 RI1: 0 s2: 0 83: 0
i 0 T2 0 Ul: 0 U2: 0 U3: 0 V3: 0 W : 0 X 0 Xl1: 0 Y : 0
Z1: 0 Z2: 0 Z3: 0 24: 0 25: 1 2Ze6: 0 Z6: 0



#EXTERNO.CONFIDENCIAL

Protocolo de Envio de Arquivos

Prezado cliente,
Seus arquivos foram armazenados na Caixa Econdmica Federal em 31/08/2023 16:32:41.

Este protocolo é sua garantia de que o arquivo foi devidamente recebido e armazenado para
processamento pela Caixa Econdmica Federal. Havendo ocorréncias impeditivas no
processamento do arquivo serd enviada uma nota explicativa para a sua caixa postal no
Conectividade Social contendo a(s) ocorréncia(s) encontrada(s) e as agdes necessarias para a
solucéo.

Informages Complementares:
O ndmero de protocolo do arquivo Ft6rimCC6cHO0009.SFP é:
426b6c33-2b46-4239-8¢87-2bc91eb92562

Transmissor: ORGANIZACAQ BETTINI LTDA:48992226000142
Inscricdo do Transmissor: 48992226000142

Responsdvel: ORGANIZACAO BETTINI LTDA

Inscricdo do Responsavel: 98429698868

Competéncia: 08/2023

NRA: FtérimCC6cH00009

Base de Processamento: Campinas / SP

Codigo de Recolhimento: 115

Contato: NEODIVAL JOAO BETINI

Telefone: 001533638200

Pagina 1 de 1



31/08/2023, 10:23

EMPRESA

Cliente - Conta atual

Agéncia

Conta corrente

Periodo do
exirato

Lancamentos

Dt

balan(-nete movimento Ag. origem

25/07/2023
01/08/2023

01/08/2023

03/08/2023

04/08/2023

04/08/2023

04/08/2023

04/08/2023

07/08/2023

07/08/2023

08/08/2023

24/08/2023

24/08/2023

24/08/2023

24/08/2023

24/08/2023

25/08/2023

28/08/2023

28/08/2023

28/08/2023

0000
1649

0000

Q000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

1649

0000

0000

Banco do Brasil

Consultas - Extrato de conta corrente

124476-0 INSTITUTO ACAO CIDADAO

Lote Histdrico Documento

00000 000 Saldo Anterior

99015 870 Transferéncia recebida 551.649.000.108.585
01/08 19:02 INSTITUTO ACAO CIDADAO

13113 258 Tarifa Pix Enviado 872.131.200.065.151
Tar, agrupadas - ocorrencia 24/07/2023

14105 874 Transferéncia Agendada 164.900.000.124.475
03/08 INSTITUTO ACAO

13105 144 Pix - Agendamento 80.401
04/08 05:36 Daniela Oliveira Arantes T

13105 144 Pix - Agendamento 80.402
04/08 05:36 Elisangela Rodrigues de Ol

13105 470 Transferéncia Agendada 164.900.000.052.430
01/08 DAVI MAURICIO SILVA BELLO

13105 470 Transferéncia Agendada 164.900.000.053.234
01/08 NOEMI LACERDA DE JESUS

99015 870 Transferéncia recebida 551.649.000.130.034
07/08 14:46 PREFEITURADEB-F DEA

13113 258 Tarifa Pix Enviado 822.191.200.085.999
Tar. agrupadas - ocorrencia 04/08/2023

99015 470 Transferéncia enviada 551.649.000.124.475
08/08 14:57 INSTITUTO ACAQ CIDADAC

13105 144 Pix - Agendamento 82.402
24/08 05:34 Celso Teixeira

13105 144 Pix - Agendamento 82.403
24/08 05:34 Chandley Muller Souza Sant

13105 144 Pix - Agendamento 82.404
24/08 05:34 CLAUDINEI FERREIRA SOARES

13105 144 Pix - Agendamento 82.405
24/08 05:34 EDSON SAVARIEGO CARCANHOTO

13105 470 Transferéncia Agendada 164.900.000.114.332
22/08 MAYARA SIQUEIRA DE OLIVEI

13113 258 Tarifa Pix Enviado 872.371.200.071.393
Tar. agrupadas - ocorrencia 24/08/2023

99015 870 Transferéncia recebida 551.649.000.108.585
28/08 17:03 INSTITUTO ACAO CIDADACO

13105 144 Pix - Enviado 82.801
28/08 16:58 ADILSON ALVES DE FREITAS

13105 144 Pix - Enviado 82.802

28/08 17:07 INDUSTRIA E COMERCIO DE CA

(G3353110216681531
31/08/2023 10:23:00
Valor R$ Saldo
0,00C
20,00C
1450D 5,50 C
2454 00C 2.459,50 C
846,00 D
325,00 D
428,00 D
855,00 D 550C
20.833,33 C
11,58 D 20.82725C
2.45400D 18.373,25 C
2.282,78D
2.828,72D
3.44366D
3.074,70 D
2.751,24D 3.992,15C
30,00D 3.962,15C
100,00 C
288.00D
2.697 D

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index. html?v=2.17 . 1#template/~2F consuitas~2F008-2.bb%3Fh=sim

112



31/08/2023, 10:23 Banco do Brasil

28/08/2023 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado 852.401.200.038.702 10,00 D

Tar. agrupadas - ocorrencia 268/08/2023

31/08/2023 1649 01649 144 Pix - Enviado 83.101 12,93 D

31/08 10:10 MARIAINEZ HOLTZPICCO & C

31/08/2023 0000 00000 999 SALDO 5392 C
Saldo 53.92C
Juros * 0.00
Data de Debito de Juros 31/08/2023
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/09/2023

Transagao efetuada com sucesso por: JE628163 EDIMEIA APARECIDA CAMARGO.

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.17 . 1#/template/~2F consultas~2F009-2.bb%3Fh=sim
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MimerodaMota  Data do Servigo

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BOITUVA 0000079 24/08/2023
Data e Hora de Emisséio

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGCAS 24!3&!320233 El3$:|}3:51

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGOS - NFe bl o N

PRESTADOR DE SERVIGOS

o - Inscricdo Estadual:
CNPJ/CPF: 13.882.639/0001-90 inscrigdo Municipal: 2012879 219.058.990.118
Nome/Razdo Social: EDSON SAVARIEGO CARCANHOTO JUNIOR 023618642997
Endereco:R. ROBERTO TOQUETON 92, - JD SAO PAULO - CEP: 18557186
E-mail:
Telefane: (43) Celular:{) 98434-3918
Municipio:BOITUVA UF. SP

TOMADOR DE SERVIGOS

CNPYICPF: 05.429.595/0001-19 Inscrigda Municipal: 005343 Insc.Estadual:

Nome/Razio Social: INSTITUTO ACAO CIDADAG

Endereco: RUA ROBERTO TOQUETON 100, - CENTRO - CEP: 18557186

Email: FINANCEIROJJAC@HOTMAIL.COM Telefone:
Municipio: BOITUVA UF: 8P

DESCRICAO DO SERVICO

Referente a prestaciio de senvigo no més de AGOSTO/2023. Pago com recurso plblice municipal do Chamamenio Pdblico n°10/2021-1°Termo
aditive do Termo de colaboraco n®13/2022

15 RECHRYO HUNCIPEL

i}

EETE DOCUMPNTE FISCAL FOH ARG

ol annad L Tareairm Sal

Chamamento FUbico e, 1012021 - Terceto St
Termo de Colaborag2o r°. 1312022

i 01 01193

S ——
pal
“ClatdinerFereiaSoares

VALOR TOTAL DA NOTA = R§ 3.074,70 | YALOR LIQUIBO = RS 3.074,70

Cédigo do Servico: 14.01
Lubrificagdo, limpeza, lustragdo, revisdo, carga e recarga, conserto, restauragdo, blindagem, manutengdo e conservagio de maquinas, veiculos, aparelhos,
equipamentos, motores, elevadores ou de qualquer objeto (exceto pecas e partes empregadas, que ficam sujeitas ao ICMS).

Base de Cakailo (RS} Aiguota (%) 155 (RE):

LR (RS} INSE REr COFING (R5): CSLL (R3): F1S. (RS):

OUTRAS INFORMAGOES

A autenticidade desta NF-e deve ser confirmada no site hitps-iiboituva ditec. com.brfautenticidade aspx
Contribuinte enquadrade sob o regime de ibutagdo ™ MEI - SIMEI"
Localda Prestacao =B OITUVA/ SP - 1SS Devido ao prestador

Autenticidade

Recebi (emos)de: EDSON SAVARIEGO CARCANHOTO JUNIOR 036186429497

Os senvicos constantes na Nota Fiscal Eletronica de Servigos N° 00000079 -Série ELETRONICA
Condigdes de Pagamenio:

Data de Recebimento: / / Assinatura:

Panina- 1 de 1



(3353111279867251
31/08/2023 11:31:47

»*g Emissdo de comprovantes - 30 nivel
EMPRESS
SISBE - SISTEMA DE INFCRMACOES BANCQO DO BRASIL
31/08/2023 - AUTOATENDIMENTO - 11.31.40
1649701649 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTO ACAQ CIDADAO
AGENCIA: 1649-7 CONTA: 124 .476-0
SOBRE A TRANSACAO

iD: EQCO00000202308241500032737227AG
CNPJ DO PAGARDOR: 5.429.595/0001-12
VALOR: 3.074,70
DATA: 24/08/2023 - 05:35:22

PAGO PARA: Edson Savariego Carcanhoto Junior 03

CNPJ: 13.882.635/0001-90

CHAVE PIX: 138826390001%90

INSTITUICAQ: 18236120 NU PAGAMENTOS S.A.

AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000356557714

TIPO DE CONTA: Conta Poupanca

Esta transagido pode ser tarifada em até 0,99%,

com valor méximo de R$ 10,00.

Notificacac enviada em: 24/08/2023 - 05:35:22

DOCUMENTO: 082405

AUTENTICACAC SISBEB: D,2D0.8CC.ABD.DPD2.493

Central de Atendimento BB

4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionails.

SAC BB

0800 725 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tLos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 o088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e cutros produtos e services de Ouvidoria.

Transacio efetuada com sucesso por: JEG28163 EDIMEIA APARECIDA CAMARGO.



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BOITUVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGOS - NFe

Nimero da Nota  Data do Servigo
00000090  24/08/2023
Data e Hora de Emiss3o
24/08/2023 09:31:27
Cédigo de Verificagdo
WIPLWZ-000090/2023

PRESTADOR DE SERVICOS

CNPJ/CPF: 24,204.940/0001-60 Inscrigao Municipal: 012850
Nome/Razdo Social: MAYARA SIQUEIRA DE OLIVEIRA 40002274833

Endereco: RUA ROBERTO TOQUETON 171, - JD PLANALTO - CEP: 18557186
E-mai: FER.OLIVEIRA19@HOTMAIL.COM
Telefone: () 1599680-2950

Municipio: BOITUVA

Celular: {)

Inscrigo Estadual:

UF: 8P

TOMADOR DE SERVICOS

Inscricao Monicipal: 005343
CNPJ/CPF: 05.429.595/0001-19

Nome/Raz3o Socia: INSTITUTO ACAO CIDADAO

Endereco: RUA ROBERTO TOQUETON 100, - CENTRO - CEP: 18557186
Email: FINANCEIRO.JIAC@HOTMAIL.COM

Municipio:BOITUVA

fnsc.Estadoat

Telefone:
UF: SP

DESCRICAO DO SERVIGO

Referente a prestagdo de servigo més de Agesto/2023.
Pago com recwrso publico municipal do Chamamento Publico n® 10/2021 - 1° Termo aditivo do Termo de colaboragdo n® 13/2022.

VALOR TOTAL DA NOTA=R$ 2.751,)\4 !

VALOR LIQUIDO = R$ 2.751,24

Cédigo do Servigo: 08.03
Insirucéo, treinamento, orientagdo pedagogica e educacional, avaliagio de conhecimentos de qualquer natureza.

Base de Calculo (R$): Aliquota (%): 1SS (R$):

LR (RS): LNS.S. (RS): COFINS (R$): CS.LL (RS):

PLS. (R8).

OUTRAS INFORMAGOES

A autenticidade desta NF-e deve ser confirmada no site https:/fboitva.driec.com.brfautenticidade.aspx
Contribuinte enquadrado sob o regime de tibutaggo ™ MEI - SIMEI"
Local da Prestago = BOITUVA / SP - ISS Devido ao prestador

Recebi {emos) de: MAYARA SIQUEIRA DE OLIVEIRA 40002274833
Os servigos constantes na Nota Fiscal Eletrdnica de Servicos N° 00000090 - Série ELETRONICA
Condigbes de Pagamento:

Data de Recebimento: ! ! Assinatura:

Panina 1 de 1



31/08/2023, 11:30 Banco do Brasil

(33353111279867251

e Emissdo de comprovantes - 30 nivel 31/08/2023 11:30:36
31/68/2023 ~ BANCO DO BRASIL - 11:36:36
164991649 eea1

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: INSTITUTO ACAC CIDADAD

AGENCIA: 1649-7 CONTA: 124,476-0
DATA DA TRANSFERENCIA 24/08/2023
NR. DOCUMENTO 164.900.060.114.332
VALOR TOTAL 2.751,24

#xF***  TRANSFERIDC PARA:
CLIENTE: MAYARA SIQUEIRA DE OLIVEI

AGENCIA: 1649-7 CONTA: 114.332-8
NR. DOCUMENTO 164.9008.000.124.476
NR.AUTENTICACAO 5.1E0.525.895.541.733

Transagao efetuada com sucesso por: JEG28163 EDIMEIA APARECIDA CAMARGO.

hitps:ifautoatendimento2.bb.com.brfapf-apj-autoatendimentofindex. himi?v=2 17, t#ftempiate/~2Fconsultas~2F869-1 bb "M



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BOITUVA

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGOS - NFe

Mimero da Nota  Data do Servigo
00000016 24/08/2023

Data e Hora de Emissdo
24/08/2023 09:11:31

Cédigo de Verificacdo
SMEMWS-000018/2023

PRESTADOR DE SERVICOS

CNPJICPF: 46.619.320/0001-25 Inscrigdo Municipal: 019212
Nome/Razdo Social: CELSO TEIXEIRA 26959499879

Enderego:R. ROBERTO TOQUETON 108, - JD SAD PAULO - CEP: 18557186
E-mail: CELSOTEIXEIRAISAQUE@GMAIL.COM

Telefone: (15) 9171-1241 Celutar.

Municipio:BOITUVA

Inscrigao Estadual: -

UF. SP

TOMADOR DE SERVICOS

CNPJ/CPF: 05.429.595/0001-19 : FRRINeS

Nome/Razdo Social: INSTITUTO ACAO CIDADAO

Endereco: RUA ROBERTO TOQUETON 100, - CENTRO - CEP: 18557186
Email: FINANCEIRO.IAC@HOTMAIL.COM

Municipio:BOITUVA

insc. Estadual:

Telefone:
UF: SP

DESCRIGAO DO SERVICO

Referente a prestagéo de servico més de Agosto/2023.
Page com recurso publico municipal do Ghamamento Publico n® 10/2021 - 1° Termo aditive do Termo de colaboragéio n® 13/2022.

Termo de Colaboragde n', 132l

Boituva: 01,09 ;?\

meirad0ares

Claudinel

/"

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 2.282,78 | \\ VALOR LIQUIDO = R$ 2.282,78
N

Céadigo do Servigo: 07.01
Engenharia, agronomia, agrimensura, arquitetura, geologia, urbanismo, paisagismo e congéneres.

Base de Calculo (RS): Aliquota (%):

1SS (R$):

LR (RS): INSS (RS) COFINS (RS): CSLL. (RS):

PLS. (RS):

OUTRAS INFORMACOES

A autenticidade desta NF-e deve ser confirmada no site hitps:/fboituva.4rtec.com.br/lautenticidade.aspx
Contribuints enquadmado sob o regime de ributagio " MEI - SIMEI™
Localda Prestacgo=BOITUVA [/ SP - ISS Devido ao prestador

Recebi (emos)de: CELSO TEIXEIRA 26959499879
Os senvigos constantes na Nota Fiscal Eletrdnica de Servicos N°00000016 - Série ELETRONICA
Condigdes de Pagamento:

Data de Recebimento: } ! Assinatura:

Panina- 1 e 1




31/08/2023, 11:31 Banco do Brasil

<5 G3353111279867251
Bﬁfﬂ Emisséo de comprovantes - 30 nivel 31/08/2023 11:30:59
SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
31/68/2023 - AUTOATENDIMENTO - 11.30.59
1649701649 @001

Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTO ACAO CIDADAO
AGENCIA: 1649-7 CONTA: 124.476-6
mm = === R

SOBRE A TRANSACAO

ID: E00000000202308241500032737199AG
CNPJ DO PAGADOR: 5.429.595/0001- 19
VALOR: 2.282,78
DATA: 24/08/2623 - 95:35:22

PAGO PARA: Celso Teixeira

CPF: *%#% 504, 998-%%

CHAVE PIX: +5515991711241

INSTITUICAO: 18236120 NU PAGAMENTOS S.A.

AGENCIA: P91 - CONTA: 000000GD000357009305

TIPO DE CONTA: Conta Poupanca

Esta transacdo pode ser tarifada em até ©,99%,

com valor miximo de R$ 10,00.

______________________ -

Notificacao enviada em: 24/68/2023 - 65:35:23

DOCUMENTO: 082482
AUTENTICACAO SISBB: 9.CCA.5D3.2CC.A70.BAG

Central de Atendimento BB
4604 0001
Consultas, informacces e servicos transacionais.

SAC BB

0886 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

@866 729 5678

Reclamacoes naoc solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
oa8ee 729 088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtes e servicos de Ouvidoria.

Transagao efetuada com sucesso por: JE628163 EDIMEIA APARECIDA CAMARGO.

https:/fautoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.17. 1#/template/~2Fconsultas~2F869-1.bb



